
ОТРИМАВ ВОТУМ ДОВІРРЯЧИ? £вт м*нот штт тУЙ ДИКТАТОРА ЛЮДСЬКОГО Внесок комуністів І СОЦІЯДІСТІВ З ВИСЛОВОМ Ііедовірря для уряду 
був відкинений 252 голосами проти 187.

Комуністичний алдермен тов. Колісник домагається вияснення, 
длячото поліиійна комісія наймала спеціальну поліцію і ви
платила Л too доларів. — Робить внесок, щоб виключити 
цю суму і видатків комісії І розслідити цілу справу. — Лсй- 
боритськнй алдермен Фдай протестує проти висловів тов. 
Колісника й обороняє поліційну комісію нарівні з Вебом.

* БЕРЛІН, 3 квітня. — Коалі
ційний кабінет канцлера І'аин- 
ріха Брінінга, підтриманий на
ціоналістичними голосами, пе
реміг сьогодні в рейхстагу 
спільний внесок комуністів і 

соціалістів з висловом недо- 
вірря для уряду. Внесок був 
відкинений 252 голосами нро- 

|ТН 187.
Перемога нового уряде ді

стала уможливлена н останній 
хвилі рішенням націоналістів 

І підтримати кабінет в «аміну за 
обіцянку допомоги хліборобам 

Вислід голосування цілком

опозиція збере більше голосів 
у рейхстагу, ніж групи, за ре
презентовані в кабінеті, ц не
гайно повалить уряд при пер
шій спробі сил.

Націоналісти, що контролю
ють більше як 70 голосів у 
рейхстагу, мали перевагу сили 
в своїх руках Др. Альфред 
Гуґенберг, провідник крайній 
націоналістів, закликав своїх 
послідовників зробити все її 
своїй силі, щоб нанести пора
зку урядові та примусити но
го до резигнації 

Однак канцлер Брініш мав 
змінив предсказування, <ро- право розвязатн парлнмент і 
олені після утворення кабінету бути при владі через три міся- 
Іучнінга. коли вважали, що со- ці, поки не був би вибраний 
ціялістичїіа й комуністична новий рейхстаг

і Жандарми й поліція силою розігнали демонстрантів. — Мол- ЧЛЕНСТВО В ЮНІЯХ 
ковник Славок, старий приятель Пілсудського, склав новий 
кабінет з офіцерів і реакціонерів. — Пілсудчикн напали на 
інших послів і побили провідника ендеків Рнбарського.

ЗМЕНШИЛОСЯ
ЛОНДОН, 2 квітня 

віщеио сьогодні, що протягом 
року членство н майнерській 
юнії зменшилося до 556,000, 
себто на 00,000. Загальне 
членство, всіх зареєстрованих 
трейд-юній в Англії виносить 
3,000,764, що е зменшенням на 
118,000. Однак загальні фонди 
юній збільшилися на близько 
5,000.000 доларів і виносять те
пер 52,500,000 доларів.

Оію-

IІоліційна комісія \ Віншііс-|тих, що їх наймав шеф поліції ВАРШАВА, 31го березня. .- 
3) |ШІ, тськиііїна день ІЗ березня. ?,сля того' ик Я” Пілсудськии,

Me йор Веб заявив, що гроші бРа' диктатоРа' не м,г СФ°РМ>-
ватн нового уряду, це завдання
поручепо Славекові, лідерові 
групи “полковників" у сеймі. 
Полковник Славок є Старим і 
вірним приятелем І Іілсудсько- 

Він стоїть на чолі реакцій
ної групи послів, що всіми си
лами підтримує диктатора.

В новім уряді Славска зали
шилися всі старі міністри, крім 
бувшого премієра Партія та 
міністра судівннцтва Дуткеви- 
ча, якого замінив Цар. Також 
залишився на своїм становиш! 
міністср праці полковник ІІрі- 
стор, проти якого протестував 
сонм, що викликало крізу ка
бінету Баріля.

Повнії кабінет майже цілий 
складається з військових та ре
акціонерів, що викликає вели
ке незадоволення серед послів 
і а населення. У Варшаві від- 

, бутися вуличні демонстрації 
проти нового уряду та проти 
маршала Пілсудського. Жан
дарми н поліція силою розігна-

Засідання сонму, яке скликав 
маршалок Дашкіїський, відбу
лося з великими скандалами. 
Спершу урядовий бльок зро
бив демонстрацію проти Да- 
шинського в сеймовій салі н 
дехто з послів намагався зне
важити маршалкн. але він пе
рейшов до трибуни оточений 
послами-соціалістами

Перед засіданням було таке 
напруження в сонмі, що всі 
сподівалися великого скандалу. 
Щоб охоронити себе від на
паду, кореспонденти газет, що 
були в салі засідань, вивісили 
коло свого стола прапор чер
воного хреста. Цс трохи оти- 
мило послів і засідання якось 
відбулося.

Та по засіданні посли - иі.і- 
судчики напали на інших чле
нів сонму й побили лідера ен
деків Рнбарського. З велики
ми труднотами вдалося запо
бігти кровопролиттю в соймі, 
ячкн посли околоти н вийшли 
з Судинку.

гу, якої членами є 
мейор Веб та лейборитський 
алдермен Ф лан. наймає спсщ- 
я.іьну поліцію й оплачує її ірі- 
шми, стягненими 1 робітників 
у формі податків, і ніхто ін 
може довідатися, навіть члени

не пішли на ту ціль і що спсш-
я манім полісменам заплачено 
«а іншу роботу. Тоді тов. Ко
лісник запитав, і.і яку “робо- 
і у" їм іанлачено, на то Флай 
відповів, тії напевно “не «а 1 °

і

міської ради, на що і\ спеці 
яльпу полінію наймається вашу стару. нараду", себто іа 

демоіктрацію безробітних.
Тон Колісник не вдоволився 

цім і і робив поправку до зві- 
IV фінансової о комітету, щоб 
ВИКЛЮЧИТИ з НЬОГО СУМУ 300

І най важніше в цім і< 
алдермен Флай, як представник 
"робітничої” партії в поліцій- 
ніи комісії, обороняє поступок 
комісії нарівні з фашістським 
мейором міста.

Останнє

що
ПОЛІЦІЯ ЗРОБИЛА РЕЙД НА 

СЕЛЯНСЬКИЙ З’ЇЗД.
■% БЕРЛІІ І, 30 березня. - "Си- 

ціялістичма" поліція зробила 
вчора рейд на світовий се.іян- 

Іський конгрес, що відбуваєть
ся тут црн участи делегатів і 
більше як 17 країн. 25 делега
тів арештовано під замітим, 
що вони не мали при собі пас
портів. Паспорти решти деле
гатів поліція забрала. >

доларів і розслідити цілу сира 
н\. але ні один лейборитський 
алдермен не підтримав неї ми 
правки й вони не пішла під і <>- 
госування.

Крім цього буржуазним ал- 
лермен Ліч иоспішився поясни
ти, що ніхто не має права нмі 
шу витися у виплату грошей 
поліційною КОМІСІЄЮ I що КО
МІСІЯ має право панмати спс- 
шя.тьну ПОЛІЦІЮ без ВІДОМІЇ 

"публики"
А мейор ііеб далі додав, що

ШІСТЬОХ ГІНДУСІВ УВИТО ПІДЧАС 
РОЗРУХІВ У КАЛЬКУТІ

засідання 
ради, що відбулося в Понеділок 
ЗІ березня, було масне сценою 
боротьби (розуміється, усної ) 
за наймання снсція.іьіюі полі

міської

КАЛЬКУЕА, Індія, І квітня. 
І Іять і індусів було сьогодні 

убитих підчас розрухів, що ви
никли підчас демонстрації на- 

1 сивного опору' проти заведем-
„ . .. скоп, селянства привітом від "я >Р™ом нового Розпорядку.

Президент Мосцщькиї. ОГО- і ^КОІО дс.нга,а д„„ела.|шо ^.Гзороняє візникам їхати 
лосин декрет ,1,10 відречення 0після „осол ,,с>льоволами шдчас нангарячшжх
сонму на неозначеним час. СЬК()|0 СІІІІМХ ............„Льодин Д"«

■малював нужденне положецуя 
селянства її європейських капі
талістичних країнах.

є звичайним бурливим місцем 
у цім районі. , "

Околиця між мостом І оврі 
а дорогою Герісои <іала вці .іяд 
поля бгію. Вулиці були зава- 
лсиі полишеними позами, з 
яких багато було псрскиисних 
і без коліс.

На деяких вулицях нонми.ін- 
Один гіндус був убитий, ко- ся процесії і чорними припо

ли поліція стріляла до великої] рами й визииаючнми для уря- 
юрби візників, що зібралися .ту написами.
на калькутськім кінці моста | -----------
І оврі. Юрба КНдала цеглами КАЛЬКУТА, Індія, 2 квітня, 
на поліцію й ушкодила трох _ Кальку та є с покійна сього- 
сержантів. І дні після вчорашніх розрухів.

Чотири інші гіндуси були Дефінітивно встановлено, то 
вбиті в розрухах сьогодні по підчас розрухів убито шістьох 

1 полу дні на дорозі Г ерісои, що і індусів.

ції між комуністичним аласр- 
мсном тон В. II Колісником-, 
з одного боку, а Вебом і Ф.іа
йом та . буржуазним аддерне
мо м І «ой дим БЕРЛІН, 28 березня. Тут

розпочався конгрес европей-« другого
Цю справу порушено, коли

фінансовий комітет прехюжив 
свій"звіт для одобрення. Той. виплата грошей не мала нічого 
Колісник «абрав слово й звер ! спільного і “комуністичною па- ли Демонстрантів
нvu увагу, що її івіті *■' рубрик.і
\ виплатах, яка тучить “Сім Сфііиію бс.фоГмтних П бері 

$W Нін

радон» . її к в пі назвав демон

ІРЛАНДСЬКИЙ КАБІНЕТ КОСГРЕЙВА 
ПОВАЛЕНО В ПАРЛАМЕНТІ

ЦІМ. І І.ІІ І коне ІДОЛІ зим
заи|нл естував проти виплати
цих грошей на тій підставі, що цС> щ«» »а цілий час нсребуваїї*
ПЄ|ЧЛ де монет раціє’ні безробг, ||и Колісника в міській раді 
НИХ 1,4 березня ЙОГО ноіифор Іще 
моїіаію бузо, цю шеф поліції 
ІІкітон наймав людей, икі “змо-
їли би добре орудувати кло-|найліпшим свідоцтвом, що МИ) «ми. 
ба ми , себто бити демонстрап- ; доларів дійсно ііидало було на грейва

оплаченії,і w in амін, що мали після

Однак характеристичним є

ЗАКЛИКАЄ; АМЕРИКУ БУДУ
ВАТИ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

ВАШИНГТОН, 25 березня
ДУБЛІН, Ірляндія, 28 бере, вів до упадку уряду, був такий: Конгресмен Бриттси, і олива 

Уряд президента Кос- 66 голосів «а внеском опозиції, конгресового комітету дні 
зрезюмував сьогодні 64 проти, 20 послів лепри- справ воєнної фльоіи, видав!

. . . . . . . . *. . . . ЄЕ16 МАЙНЕРІВ УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ

■
ніколи переднім не у хна

по вами іроінеи на оплачу нац
ії,і спеціальної Поліції. І це є

іін
Ллдермсни Флай і Бойд’ (та розбивати голови’ голодним учора в ііар інменті підчас ю-

кож член ііо.ііційіюі комісії і бе іробпннч, хоч ц стараєть- лосуванни над внеском иііозн-
«ірва.інся на їв а и іі почали сі іаисрсчити лейборитський ції. Внесок перейшов двома
протесту ваш проти того, що алдермен Флай нарівні і фа- голосами більшості,
в своїй промові тов Колісник шістським мейором Вебом та Поразка уряду наступила
назнав times 1 (розбишаками І бсржсазничи а.ідерменами

«і

Злучених Державах, де збірає конференції в Лононі, а сама 
гроші на видавання деіншка. конференція повинна закрити- 
то буде боротися за повну не-;СЯі щоб Злучені Держави ми

мри другім читанні закононро- залежність Ірландії від Англії, 
єкту про поширення операцій 
«акину про пенсію на старість.
Він був внесеним послідовий- мої Держави був організований 

І la і їм же меланін міської | що місі" оплачує вже поверх кам„ Імона Де Валерц, провід->у жовтні 1627 року й у той .час 
ради тип Колісник з.(протесту іва роки снеціяльного урядим- „ика опозиції й республікам- стан партій у парляменті був 
вав проти виплаченим містом к.і (дрефтемена ). що мав ниро- 
1,500 доларів для Віміїїпеї Ек бити новий н.іяи ро іпол лжси- 
снбмшім Асосіейшсн на \ гри дія міста смільно з вибраним 
манни секретаря того товари- і ні цього спсціндьним комі- 

Він вказав, що в екзеку - Ітетом, але н до ннііі нічого не 
тині товариства міська рада і «роблено в цім напрямку, 
має лише одну шесіу Представ- Проти виплачений Гренту для

ІІАГ1ИВІІЛ, Кснтокі, ЗО бере- 
Пізно сьогодні 16 май- 

нерів все ше були засипані ми
мо м мін під горою, в яку 11а- 
йонір Ко.т Ко. міслала їх до ро
боти в наповненій газом майні. 
Експльозія, що захопила їх, 
наступила вчора в Кст.і Айленд, 
вісім миль ІВІДСИ 
всяку . надію на вирятування 
майнерів живими

ІІАИПВИЛ, Кснтокі, 1 квітня.
Оповіщено сьогодні, що ви

добуто на верх тіла шістьох > 
16 майнерів, «асиманих шдчас 
експльоні в майні І Іайонір Кил 
Ко. в Кет.і Айленд минулої су
боти. Попередньо рятункові 
відділи не могли винести І І.І 
на верх черс « трійлиВий ґа, у 
майні.

зшігли приступити до дальшої бу
дови своїх воєнних кораблів, 

ІІарлямснт Ірляндськоі Віль- щ,, мають на програмі.ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ВИПЛАЧЕННЯ $1,500
І'АНДІ ВЗИВАЄ РОЗПОЧАТИ 

(>І МАСОВІШ “НЕПОСЛУХ”.ського руху в Ірляндії. Опо- 
нгціи нрнняла вислід голосу
вання оплесками й окликами: 
“РезипіуПте!”

Вислід голосу вания, що при

такни: урядова партія 
послів, партія Де Валєрн 
партія праці 
незалежні

Залишено57. БОМБЕЇ!. Індія, 3 квітня.
13, фармері 6. Магатма І'аиді, через свою га- 

J і. національна avTy “Молода Індія", уповнова-
СТВ.І 2.ліга жив сьогодні розпочати в не

ділю масовий непослух сільним 
законам. РЕЛІГІЙНИЙ ФАНАТИЗМ ПРИЧИНОЮ СМЕРТИ 

РАДЯНСЬНОГО УЧЕНОГОПАРТІЯ ПРАЦІ ГОЛОСУЄ З УРЯДОМ ПРОТИ ахмадабад. i„.m з „„ 

ВИБОРУ ІМОНА ДЕ ВАЛЄРИ
ниців.1, а решта це представим- піп гайовою товариства в сумі 
кн ріжних бнзнесмеїіст.ких ор- і.'йю іо.іарів гозєкуваш топ 
і аймаці і

Тов Колісник вказав також, іерменн

Магатма 1 аиді, підім 
ськии націоналістичний провід
ник, є сьогодні лише десять МОСКВА, 29-го березня. експеріменті він вибрав усю 
мн.іі, і,ід Данді, де він має на- Влада розсліджує «агадочну кров , тіла малий і тварина 
мір «нехтувати сі.іьні іакони її смерть від пострілу професора була мертва поверх 24 години, 
«аиочаткувати кампанію горо- І. М. Михайловського, члена після чого учений привернув 
жанськиго непослуху, щоб до- факультету Середнє - Азійсько- п назад до жиігя, пускаючи 
битися нсзалсжности для Індії то 5 ніверситету в Ташкснті, кров в і і жили 

_______ одного з найвизначніших фізіо

тниКолісник, а також три інші аз 
І "рент у хвалено.

ДУБЛІН. Ірландія, 2 квітня ] від голосу ваїшя і фракція Кос- 
Ци-і нм Т. Косі реіїв, бувший і грейва леї ко відкину ла ного, 

президент Ір.іямської Вільної І За нього видано лише-13 го- 
Державн. був поповни вибра- .юсів, а проти нього 78. Тік
шій сьогодні президентом ні- тім бу в номіноваиий Косгрсйв.

СЕНАТ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ УХВАЛИВ 
ТАРИФНИЙ ЗАН0Н0ПР0ЄНТ

В релігійних колах у Таш-і еля гою. як иа|хіямснт відки-.Він отримав 86 голосів, проти 
ВАШИНГТОН. 25 оерелін ментів прати цей закононро-.нув внесок, щоб вибрати їмо- нього було 55 голосів,

Вчора но полудні сенат нриняи єкі здає на ласку т ростів і ким- на Де Bait pv. j зісіав вибранії її.
іарні(,шій .«акоііоііроєкт 5.1 ю бінацпї. на безмежний визиску Посли партії праці й не la

it закоію бе

кеші Його досліди викликалиТЬОГІВ у СВІТІ.
Мертве тіло ученого знайде- ворожі настрої, і до протнвни- 

в лябораторії, де він робив і ків таких сксперіментів пале- 
Депе- досліди в ділянці фізіольої і- жала також його молода жінка. 

Шангаю каже чних процесів у відношенні Слідство виявило, шо багато
разів вона навмисне руйнувала 

Коло трупа на долівці знай- його досліди.

І ВІН нанкінські війська ева-
КУУЮТЬ ТСІНАН. по

ЛОНДОН, 3 квітня 
ша Райтера
сьогодні, що урядові війська в! життя н смертн у тварин 
Нанкіні приготовляються сва
ксувати Тсінан і відступлять на дено револьвер, але рана від

і Жадної пади на вихід лежні солідно голоссвалилотами іцюіи ЗІ
проекті є точка іцчіш довозу ! Ясно, що законощ«оєкт посіяв і партією Косгрсива, щоб відкн 
(кволюцтиоі лііс(«ат\ри з і кріт міжнародні,сно невдово- ііутн номінацію Де Ua.itрн 
кордону, що має на меті "сни- леимн, яке З.іучені Держави 
нити розповсюднсння |ч-волю вже починають пожинати в 
цінних ідей" формі нідвищсванни тарифи

Ііавіїь буржуазний речник, за кордоном" 
сенатор ЛаФо.іет, заявив під- ЛаФолет дока ,ував, що за- 
чje дискусії над сакононроек коеопроєкт нанесе удар закор- 
юй, що “не тільки фермерів! ДОННІЙ торіов.11 І в той спосіб 
і робітників, але н масу коису-! збільшить безробіття.

УРЯД БЕЛЬГІЇ РОЗПОЧАВ 
ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ.

і з

ЬРУКСЕЛЯ. Ье.іьпя. 28 бе 
Х ряд розпочав воєн-

Ьуло Т[«іх кандидатів на пре
зидента виконавчої ради, або релін 
го-юву уряду Першого номі- ні приготування на велику ска
новано Де Ва.ієру. За ним бу- .по. Вже (юзпочато працю над 
ло 54 іолоси. проти 93. Опі- укріпленням кордонів, що має 
сля номжоваио Т. Дж.. О'Кон- коштувати 500 мільйонів фран- 
нела, провідника партії праці, ків. Цю суму ухвалив недавно 
Партія Де Валерн . стрималася - парламент.

сильно приготовані позиції, пострілу вказувала, що смерть УТОПИЛОСЯ 100 ЯПОНЦІВ, 
зосереджені в Єичовфу. Тсінан не була випадком самогубства ТОКІО, Японія, 2 квітня. — 
лежить над рікою Іван І о, а Проф. Миханловський став Биьшс як 100 осіб утопилося 
Єнчовфу t від ньою на півден- відомий кілька років тому, як сьогодні, коли затонув пором,

учений, що привертає до жит- що віз 300 японців з Вакатома- 
тя мертві тварини. В однім ру до Тобати.

ний захід.

tügj- і.:---.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 5. КВІТНЯ 1930. Число 40.

!вето легально, то в кожному разі поральмо. Трете - тому і економічного занепаду, з своїм : робітникам в нещасті, без огдя- ; ще fi Зарічний так біжкті. . Осі, 
шо Бритти Норт-Америка Ект віддає безробіття провінціям, паровим безробіттям по цілій ду на те. чи воно е спричинене він вже є! 
то line е тої думки, ІДО перин літери того акту, які зараз і Канаді, доказав, як безлощад; економічною боротьбою, чн Кум, Михайло, добрий кум

но буржуазій буде боротися і природиіми катастрофами. Но- ик біблійний Авакум: він все 
Шо ие поможе безробітним — це лейборнтська тайна І проти робітників в їхні* capo- на буде пробувати позискати вилить, він все знає, де не тре- 

Г загалі лейборити в парляменті допомагають буржуазним пар- бах дістати хліба для себе са- робітників віл буржуазних до- ба — 
їіям товкти воду в ступі й то тільки тому, що запахло вибо мих і

UKRAINIAN LABOR NEWS
tif #v TMI W< A* Fi

стоять “Б.Н.А пе|>еставитя на “Б.А.Н."МсСши втевжт. * гне

$4 00ш per year там ніс пхає; від напасти
їхніх фамілій. Вже ви-: бродійних інституцій, які ро не пропасти; не додасть, де мо

рами Ми знаємо, як на ділі трактує безробітних незалежна бух'ло кілька страйків так іва- блять з них жебраків, що не є жна вкрасти; по хАах вівцею
партія праці у Вінніпегу, Брендоні і в інших місцевостях Ка- них "реліфових" робітників у здібні до класової боротьби бродить, одним бреше, других
і..іди Ми знаємо, як • робітничий" уряд МекДоналда розвязав Венкувер і в околицях Кдмон Коли робітник є приневолений «водить; не старий,
безробіття в Англії. Ми зараз читаємо, що дейборитський тону. МРД мусить стати силь- ( зголоситися о запомогу, то він два роки, а "політик" на два
ірейд-юншиий лідер. Торнер, коли капіталісти в Манчестері зни- ною організацією в Канаді.
знли робітникам платню, то він передав справу для посеред Гіомимо цих всіх невідрадних запити щодо його релігії і му ку 
ництва біскупові й то сам його запросив. обставин, більшіАь робітникін сить мати свідоцтво від тих бо-

Ме тому Гіпс і Вудсворт заговорили в парляменті про без- в Канаді остається те неорга сів, для яких він працював і мене не минає
робітних,*що вони їх обходять, а тому, що наближаються ви- візованою Канадійські бюро- Тоді розсліджують його ре
борд й треба з чимсь перед робітниками виказатися. Не то-ікрати АФП, провідники Все-.корд. Коли найдуть робітнії- Шкода, куме, іцо ви миш
чу міністер праці Гінан заговорив про 8-годинний день праш. канадського Конгресу Праці ка винним за те, що він обсто- не пришкандибали, про нового 
що не якась велика! благодать дія тих, які зовсім праці не| і інших реакційних робітничих ював свої робітничі інтереси,| дггька в церкві єгомость каза- 

п.п.йп маніть а тому щоб 8-годинним днем осідлати виборчого ко- організацій не хочуть ррганізу- тоді він не тільки, що не діста-і ли. Зразу стали помаленьку,
'ника Робітникам треба добре прислухатися, що ті пташки вати неорганізованих. Замісив не ніякої запомоги, але кладуть! масно підходити, а потому, як
щебечуть і до виборів готуватися по своєму. Ні Гінан, ні Гіпс цього, вони на кожнім кроці його на чорну .тісту
з Вудсвортом і ніяка інша із буржуазних партій безробіття зраджують робітників і прода- МРД зверне повну увагу н і етили вітрак з вітром, як за
їк* усунуть, а навіть не іюлекшать. Система, яку вони під- ють їх при помочі своєї про- боротьбу пітерських мас проти верещали
гримують, обороняють, йде своїм шляхом, вона гонить робіт-іграми співпраці кляс. дискримінації і буде плекати рОЧні" з страху присідали. І
ників і фабрики на вулицю. Ту систему треба змінити, а її змі- МРД, хоч непартійна і непо- дух солідарності! між білими і хоть так "іюзагумені",
ияті. тільки клясово-свідомі робітники і не парляментарним літична організація, є збудова- чорними робітниками. Тому

Telephone* 51 465

УКРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ сорок
газет* дав робочого лот? — ааюжятд тре ром в* тиждень 

у вівторок, четвер і суботу.
Вада* Робттввчо-Фармерсьве Видввввче Товариство, вжіжжорпор-яанс 

в Майнові, і'еівдш* адніитстратш І друдврев містнтьсв в Увраінськім Но
сити нчім Домі, на розі вудаяд Причарх і МежГрегор, у Вінніпегу, Май.

мусить відповісти на чисельні боки: плебанія, постерунок, ку-
в руку, добрий трунок.

а що в носі мухи має тож

$4.00Передплата на рік

Адреса :
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Редакція за оголошення не відповідає. почали, nonejK'K гатити, як пу-

аж “сестрнці-непо-

ЗМИЛУВАВСЯ БОГ НАД РАКОМ.,, та ми
всі пізнали, що це про нас ти 

на на трівкім фундаменті кля- будуйте Міжнародній Робітнії і на вас єгомость кричали. Внп- 
сової солідарності! і відіграє чу Допомогу

шляхом
В Оттаві заговорили про домініяльні вибори. Заговорили 

в. урядових колах, в буржуазних партіях, заговорив сам ире- 
міер. Буржуазні партії готуються вже до виборів Телеграма 
з Оттави від 2 квітня каже, шо того дня відбувся в Оттаві

відали,
МРД спецінльно цікавить- хаті,“Сила" та шіоснли, щоби

що зивилась в ванті
велику ролю в допомозі оріаш-
зуванню неорганізованих, а го- ся добробутом робітничих ді- н божа сила вбила! Хто ту “Сн 
ловно поможе нефаховим і на- тей. Вона бореться проти іа- Лу" візьмете руки та ще н про 
півфаховим робітникам в їхній І тру днювання дітей і проти всіх 
боротьбі за юнію і за кращі1 законів, які зіслали введені
обставини. Вона піднесе їх дух коштом Добробуту робітничої) “Сули" пустить в хату і буде 
солідарності!, помагаючи всім класи і робітничих дітей

БУДУЙТЕ ОРГАНІЗАЦІЮ МІЖНАРОД- 
НЬОЇ РОБІТНИЧОЇ ДОПОМОГИ.

кокус ліберальної па|ггії, з якого хоч офшіяльного звіту не да
но, то проте неофіціяльно відомо, що на нему обговорювалася 
(Права домінія.іьних виборів. Премієр, як кажуть, хоч ще не 
алевнив. чи вибори будуть цего чи 1931 року, то все ж таки 

казав своїй партії до виборів готуватися. В тягу дискусії 
облвно суггестію, щоб вибори відбулися 25 серпня 1930 року 

Шо вибори будуть ше таки цего року, то видно хоч би з 
то, як нараз всі представники ріжних буржуазних партій, робітничих тіл, зібралися в То- 
лючаючи й незалежну партію праці, зажурилися безробіттям ронто в шалі заснування в Ка- 

цего часу взагалі ніхто в парляменті справою безробіття. наді на всекраєву скалю Орга- 
п ложенням безробітних не цікавився, неначе б то до цего 
V в Канаді безробіття й не існувало. Аж оце при кінці 

резни і на початку квітня зажурилися “представники народу"
>л ю безробітних. Коли 6 березня по цілій Канаді безробіт
л її м ли свій голос протесту' проти голоду й нужди, проти як також іростаюча 

істеми, що спричинила безробіття й проти тих. що цю си- робітників 1,1 поліпшенням
тему підтримують, обороняють і її служать, тоді ні ліберали, своїх обставин і проти капіта- Іа активну участі, підчас сіран- КОм відрубана від мас, ілю- містськии звичай, 

мі консернати, ні. тимпаче, лейборити голосу безробітних лізму, роблять цю організацію кх н * Іасайку, помагала че- СТруЄ ту глибінь, в якій потону- Жіноча Секція ТУРФДім, о- 
Коли ж тільки премієр натякнув про домініяльні ви- конечною, головно в теперіш- 1>сз ІІІЛНИ РІК геР°ІЧНИМ страп- лн СОціял-реформісти і ЇХНЮ тримавши відомости, що член-

керам текстільникам опиратися спільну барву з соціял-фашіста- кипі жінвідділу в Кдмонтоні о- 
проти босів і робітничих звід мн р.-вропи Сема “Соціяльна тримали запрошення на конфе- 
ників В серіях страйків в май- j ^кономічца Конференція Жі- ренцію, вислала лист, в якім 

Перший догляді вся міністер праці Гінан, що безробіття в цілим, коли ми застановимося нах мягкого В>ТІЛЛЯ Иенсиль- нок Лейборитів Канади" (яка. напитувала мету і завдання 
Канаді не сезонові*, що воно почалося не 6 березня, але, коли над цілями і історією Міжиа-|ван"' ^'а*<> 1 8 1НШИХ місцево- як це говорить п назва, не є конференції "як колоди на до-
хочете, то навіть в самі минулорічні жнива, а шо.найважніше, і родньбГо Руху Робітничої До- СТЯХі МРД яробнли для манне" всекраєвою організацією) ці-1 розі дальшого розвитку полі- що и смик ,.icoj Щ, х 
. не закінчиться з приходом других жнив тож може ста помогн рів велику прислугу в їхній у- кавилася через три дні такими ‘тичного освідомлення працю- Семкови-мунщі
ти в часі домішядьиих виборів тою кісткою, на якій уряд Кін- Міжнародне Робітнича Допо- "ерт‘и "оро’ть"1 "р,,тн вуг;іе" пекучими робітничими пи*аи->чої кляси”. Жінома Секція 
ге може легко зломити свої зяби. Тож в останніх днях бе-Імога булае^іірганізована в 192! вих ба?°ШВ 1 проти к“рУГІЦІИ"| нями як: “Стерелізація (поз- ТУРФДім заявила свою гото-|

пою лідерства ллуч. Маинеріві бавлення плодючости) умово ! вість обєднатися з робітниками 
Америки. МРД брала активні ХОрнх", “Контроля слабоум-jКанади до боевої організації і, 
участь в гвстонських страйках них””(щ0 за чудовий брак са-і класової боротьби, але манат-' 
і втримував сотні страйкерів і 
їхні фамілії в иіатрах, коли не
милосердні боси і їхня поліція 
викинули їх з комйанійних ха-

читає. того певно ад кромі 
німий по смерті! чекає! Хто ту

ширити,
тами прикажуть носити 
ІІІТЬ, люде 
ту “Силу" з хати, бо, іникше, 
вам за кару, неба не видати1 
Ни, слухайте того слова, що я

тому смолу пригор
ГоКілька тижнів тому 42 робіт- що одержує, як і той то дає 

ників. 1 так ка «али тонкі репрезентували ЗО втягаються в допомогову пра
цю в гін цілі, щоб помогти ро
бітникам в класовій боротьбі. 
Багато людей ліберальних по
глядів, артистів і професіоналі-

СОІЩЛ-РЕФОРМІСТСЬКА КЛІКА,
нам голошу та читайте ті газе* 

Іакії-У Вінніпегу відбувся мітінг ції і шовінізму; -робітниці інду- 
соціял
жінок, які є прихильниками 
шовіністичної Незалежної Гіар-

нізації Робітниче^ Допомоги 
Зростаючий атак

ні, що я вам нриінніп 
- реформістської кліки стрп, невільниці раціоналізації, .аайте j6 „Си „ та „рнве 

страждаючі жінки бідних фар-
стів втягнено в допомогову 

панської працю МРД і вони стали вели-
літь камінь, щоб пропала, щоб 
згинула! Хан так буде! Амінь! 

Всі "сестриці - непорочні"

кляси на обставини робітників, кими прихильниками робітни 
боротьба 401 кляси в її боротьбі.

мерів, визиску ваш невільниці 
ресторанів та пральній, були 

В Злуч. Державах МРД бра- тії Праці. Ця група, яка є піл- ігноровані н правдивий рефор-
смиренно клякнули, иу 
.юдь та ще дехто із церкви 
дмухнули, бо пізнали, що та 
“Сила", — це їх сила, втіха, • 
то ж: хан жине наша "Сила” 
ну і Максим Стріха!

а ми

е чули
бори, як в один голос заговорили в парляменті про безробіття цім часі, і цей рух повинен 
ліберали, консервати. прогресисти й лейборити. Буквально найти ноиертя в кожного ро

бітника. Це буде більш зрозу-в один голос. о
Не знаю, ик там де у вас, бо 

в наших сторонах мясниці такі

Бувало, гей-гей! по всіх се
лах: музики, крики, співи, гой- 

за сімрезня міністер Гінан заявив в парляменті, що він має намір році на 
иредложити в парляменті медицину проти безробіття у формі Перший 
закону Яро вісімгодинний день праці й то як для поденних, так ,laCj голоду в Радянськім Сою- 
і для контрактових робітників. (Подумаєш, яка велика ласка?!) ,j де 40 мільйонів людей тер- 

Добра медицина, тільки... "устарела, голубушка". отак на ,,і.1и ГОлод. В тім часі коли ні
яких 20 літ застаріла. Бо шо ж ти будеш тішити 100.000 безро
бітних (містер ! іпс каже, що в Канаді є 100,000 безробітних) знищити Радянський Союз, по- 
вісімгбдинним днем праці, коли вони взагалі тої праці нема- зволяючи його робітникам і се- 
ють. Розуміється, міністер праці хоче показати, що він справ- пінам вмирати з голоду, Між- 
ді працює тоді, коли ЦЮ,000 робітників ие працюють, хоче по- ' ||ар0дня Робітнича Допомога 
казати, шо він працює як раз дія корнети тих і за тих, що ,Шдала клич 
не працюють. Він хоче показати, що коли він через гіарля-1 робітників світа. В своїй відо- 
мент встановить закон про 8-годинний день праці, тоді, при 
скороченні дня праці, більше робітників дістануть роботу 

“Змилу вався бог над раком та дав йому очі", але не і то
го боку * Сі шар, Сіснар і багато інших великих капіталістич
них компаній Канади, вся вугільна промисловість, давно вже 
перейшли на 8-годинний день праці. Та зараз річ не в тім. 
шо в багатьох галузях канадійської індустрії вже встановле
но 8-годинний день прані, а річ в тім, шо більшість канадін- 
ської індустрії зараз працює по два-три дні на тиждень. От
же теплий кожух міністра Гінена... соціял-демократичннй мож-

міжиародню скалю, 
клич о поміч видано в

ки, за гроша вмивсь
ІІЯНИЙ,
плач і

ітарах
зойки, потім “образа", 

меценаси за гроші по судах во
дили, в суді годились, цілува
лись, на згоду пили н знову би-

110 носі,

мосвідомости!) і “Ревізія нувала такі вирази як "фемі- 
! шкільного курікулюм". Дріб-інізм" і “пацифізм" на конфе- 
І нобуржуазна атмосфера елє-!ренції.
гантности і сатисфакції на- Цей лист бу в одинокою здо

лин капіталістичний світ хотів
лиЗа участь, яку МРД бра-1 

.та в боротьбі текстільних ро
бітників, .стягнула вона на се

тів. скрізь просякла наради цього ровою і боєвою нотою у всіх 
тіла. Ні одвим*словом не зга-1 нарадах. Все ж таки ясним є, " Бувало чергові до ксьондза 

один за другим спішив-дмухав,дано про організування жінок;що наша партія в своїм рішен- ,
fit* цріпнисті rvinvmwm змрпи- .. t ГОМОСЦЬ I1JLIIHVH ІІеіКИ І1«1КИ ,ut Meurent 1 u и.іиу ni lui амери робітниць; ні духу про клясо- ні не орієнтуватися на співпра-
канської кляси. але своєю ак- Ву р0ботьбу. Безкорисні ди- цю з таким багном реакції, ьк
тивністкі в боротьбі вона пози- CKVCj, Пр0 поліпшення буржу-іця конференція
скала тисячі робітників на свою
сторону

«

гроші в кулак “на щаетє" ху
хав.

солідарності! до

і виступаючи Дружби нераз як отамани, 
шапки на бакир, міна горда, 
страху селови наганянні, немов 
яка дикунська орда....

... А нині?.. Нині, бідно, сум 
, но. Замість музик собаки 
виють, замісць сватів 
секвістратор, під плотом чужі 
свині риють..

Ба, але чому?
Не лиш длятого, що біда 

вється на полі і загаті, але й 
тому, що у селі стали в свідо
мості багаті!

іві вона виказала, що помага
ючи Радянському Союзі, між
народна робітнича кляса помо
же сама собі. На цей заклик 
Рад, Союзу зачали негайно 
приходити відповіді!, від^ро- 
бітників з цілого світа. Зачали 
формуватися робітничі коміте
ти. які опісля переліпилися в 
Міжнародню Робітничу Допо
могу В Америці і Канаді ці ко
мітети були знані під назвою 
Приятелів Радянської Росії.

азної системи набчання і голу- у непові програмові організу- 
бячі воркування про “мир" бу-'ванни жінок робітниць до Гю- 

риці свій клясичнии приклад 1И звеНом наскрізь умучуючих1 ротьби проти імперінлізму під 
брутальности босівської класи

Гастонія дала Аме-

прапором парти, поступиланарад.
і задемонструвала найкраще Конференція була дійсним крок вперед на дорозі розвитку 
потребу МРД. Зростаючі бо- букетом до цілого розвитку боєвого руху працюючого жі 
ротьби робітничої кляси в цім Незалежної Партії Праці, 
періоді, коли світові імпє-ріилі- третьої буржуазної партії, яка 
СТИ мобілізуються ДО ВІЙНИ, ro

ll деяк ноцтва
Успішна мобілізація всіх сич 

репрезентує дрібнобуржуазні лівого крила в справі жіночої 
ловно до війни проти першої аспірації лейборитських ари- делегації до Радянського Сою- 

I робітничо-селянської Республі- CT0KpaTjB j буржуазних асяіра- іу буде найкращою відповіддю 
ки. Радянського Союзу; в часі, ц;д зсекурацінних та автомобі-1 на дальші вислови банкроцтва 
коли світова економічна крі-

але в сучасних умовинах економічної крі-на сказати кожух 
зи він зовсім не для безробітних шитий

_ . . . левих агентів. Пацифістська і реакції зі сторони сошил-ім-
Містер Гіпс і Вудсворт також винайшли, що в Канаді є вжни привів мільно- за загострюється і маніфестує фразеольогія служила до зама- періялізму і парламентарного

безробіття 1 то винайшли вони його 1 квітня! Дехто к. «и робітників в Австрії і Ні- себе у величезних арміях без- L>kVBaHHfl шовінізму і соціял- ідіоцтва в західній Канаді.
же. що хтось їх лдурнв 1 квітня “April Fool", а нам їда- «еччиш над бери голоду і за- робітних; в часі посиленої бо- .„„еріялізму; імперіялістська Жінвідділи ТУРФДім мусять
ється, що то вони зачувши, що наближаються домініяльні ви- грожував їхній силі опору. На,ротьби проти прискореної си- фраза "пацифізму" і реакційне скріпити свої старання в нрид-

ори. хочуть зробити з безробітними -April Fool", показати,такій ситуації прийшла стеми праці, раціоналізації, об- жіноче гасло -^івноАн" чоло- банні фондів дія жіночої делє-
шо вони за них в домініяльному парламенті боролися, тоб- Міжнариднн І обітнича Допо- ниження заробітної плати і т. ніків j жінок були 3 собои, ті. гації до Радянського Союзу і

І хочуть їх здуритн. j мога - піднесла дух робітників вказують на конечну потре- сн0 звязані помогти покласти підвалини
Не тільки Міністер праці Гіней, не тільки консерват М«- j к.чи них класово свідо- бу такої організації, як МРД. Ця конференція не є пред- для будови революційної орга-

1 або прогресист Гарленд, але й лейборити Гіпс і Вудсворт *их робітників і їхніх прияте- Канадійські робітники вже ,тавником робітничих органі- нізації робітниць, яка побідиті,
' ія.тня не знали, що в Канаді є безробіття, іншими сло- Д'81 міжнародно в доиомоговш перебули гіркий досвід в за- ,ацій Професійні політикани такі спроби, ик ця псевдо-кон-

покц не стали перед перспективою недалеких домініяль- РоСит1 ‘рдчас землетрусу в Я- гостреній класовій боротьбі. , Незалежної Партії Ііраш і ференціи, що мала їй. цілі по
в борів. 1 11,1 ‘ ■ ,и иу прийшла ни Через останніх кілька років ви- контр-рево.іюційних прихиль- вести робітниць в багно коо-

! -м же ау- ають вони лікувати безробіття? Щоб його » і японським опущеним ро- бухли серії страйків проти ра- „иків 0БЮ дали своє благо перації . буржуазією.
бітникам. Таксамо діяльною ,,іоНя тічяпії і чиижки платишоналізаци і знижки плати, словення на це виливання реак-

Вжс сьогодии хіба досить, 
решту на пізніше, як доживу, 
то напишу більше і щиріше. 
Кого треба, 
міцно держався, щоб боронив 
іем.ію, волю, ворогам не здав
ся! Хто заслужив, 
руні правію чи без права гак, 
ак цього вимагає працюючих 

І справа,
у труді терплять злидні муки, 
котрим і праці умлівають мо- 
юлисті руки.

Не будете хіба гнівні, що я 
не ио-панськи. лише ріжу нро- 
:то-з-моста, от-так по се.тян- 

; ськи. Без пардону наговорю 
гірких слів мів міха, 
право, бо я старий та ще й 

Ми кпім ( rnjiixu.

то похвалю, щоб

то сма-

емраиа всіх тих, що

кувати треба найти причину — звідки воно береться. Вуд- 
егворт найшов Він викрив, що безробіття в Канаді є тому.і показалася МРД підчас Китай- Страйк робітників Нейшинал 
шо сюди везуть іміграцію .Коли так, то легка медицина: спи- ського голоду. Підчас майнер- Стіл Кар в Гемилтоні, у вересні 
нити іміграцію до Канади. Та бо ми знаємо, що до Злуче *іжого страйку в Англії МРД 1939 року, під проводом ліво- 
нИх Держав іміграція спинена, а проте там є шість мільйонів зібрала на поміч маннерам г0 крила, був великою лекцією 
(^робітних. Ми не чули, щоб до Немеччини, або до Англії $2,з00,000. Підчас свойого ві- ддд канадійських робітників 
хала іміграція, а з останньої ще й до Канади та до Австралії сімлітнього існування МРД зі- взагалі щодо конечности допо- 

шо року вивозять десятки тисяч робітників, а проте в Англії!брала поверх 9 мільйонів до- моги на асекраевг скалю новій
ларів від робітничих приите- 

ІЦож радить Вудсворт проти безробіття? Він каже, шг ЛІВ- Міжнародне колективне і 
бачить причини, чому 6 в Канаді не встановити сталої еко 

омічної комісії, яка розглядала б положення
с.я з якихось причин є небажаною (Кому? Капіталістам3), мимо всіх атаків сошял-демо- 

.о встановити спільний парламентарний комітет, який працю- крапв
кляси.

■ Ііс.іі Мі ірис

СМІХ КРІЗЬ сльози.
(Подаємо за львівською газетою “Сила".) маю

зо урядовим даним є півтора мільйона безробітних ЩЕ ПРО НЕДІЛЮ—хвилі боєвости робітників, як 
також щодо конечної потреби Чи це хмара з вітром бється, 
всекраєвої допомогової орга- чи це дітько з чортом дретьси, 
нізації, яка негайно зареагува- чи в податки перуи тріс; чи в 
ла б на страйкову ситуацію, капусті масні очка, чи два яйця 
Страйк лісових робітників о- знесла квочка, чи зломивсь не- 
станнього листопада є другим безний віз? 
прикладом зростаючої хвилі Чи настав мир між бабами, 
боротьби. Багато ще гострі- язики стали кілками та під- 
ших боїв висуваються иа нявсь жіночий рух; чи жандар- 
горизонті. Теперішній період) ми присмирніли,- з селянами

кашу їли: у двох тілах один 
дух?....

індивідуальне членство МРД 
Коли гака ко- начисляє окаю 8 мільйонів по-

Чи без гомону, без слави лі
таками із Варшави до нас зло
ті cyWyTb, пруть; чи ланд-вітів-

ЗЬОРИ ПЕРШОЇ СОТКИ!

В неділю, в. квітни, в НИЙ і ожині 
ріно відбудуться в Укр. Роб. Домі у 

комісарів під стражою поліцаїв Вінніпегу збори тої сотки, шо їголо- 
за крадіжки в суд ведуть?

Що за-чудо, іцо за-диво, CO- и|* * неділю, ЗО березню Закликає
мо на ці збери всіх, хто бажав ствтн 
членом робітничих організацій! 

СТАВАЙТЕ членами РОБ1ТНИ-

воропв робітничої
вав би в часі парламентарних вакацій. На таку медицині 
спромігся Вудсворт.

Містер Гіпс розвязує справу "радикальніше". Він перш зацією опертою не на ласці, 
есе то винайшов, що “безробіття є нині найважнішим питанням але на братерській помочі ро- 
в країні". Друге — коли парламент не є відповідальний за бітників робітникам Так той

сілвся в члени робітничих організа-
МРД є міжнародньою органів

пе мов льокомотива. з-під об- 
Мов якийцасів іскри бє?

лошак піврічний, кум Михайло; ЧО-ОАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ!

І



*CiOpoee 3Lt Г"УКРАЇНСЬКІ РОЬІТІІИЧІ ВІСТИ' . СУБОТА, &. КВІТВД 1930.Число «.р - f

ШО ТАКЕ "СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ” І ЧОГО ВОНА ХОТІЛА про noKTMKUt) «Імьпкії.
m ЬУД-> * зокрема

про С>3ішоиоіірпччмЛ иршер ор- !*>*> 
і ані запій, про > тортом» центрально- Н>Д->. про 
го орган) tB)".

Той Ш1ХАПЛНК запої)*: -> Ми.
не бузо Поганих програми й <т»т\

Зізнання на вищому суді в Харкові керівників ‘‘Спілки Визволення України”

Єфрснойа з none таж кпимо оіамаїи-

V ГФИ МОВ зазнанас. що він у ми- 
*)аому мав щільні змазки з баманз- 

fcipfCMOB aianoaiaa»: "Так. не 6' - сьна» оіаманами й aianUiaww пов
стане ьішмм організаміами з їхньоюзо, з моїиеіа коиспіраиіГ.

Внаалаеткеа. шо члени ІВУ т бандитсько» пильністю. aaaaa їм по- 
внпаїок арешт) умоендис» ні а *кчм> ради, але не пі|>иа в спішок її. non-

сіатьмм ГюроткАн з раз владою.
Той. МНХАПЛИК. "СкажИь, об-

мову М|<аннш>. Не було -СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ У КРАЇНИ" ВИЗНАЛА ИКТ.ПОІ-ІВ- рай про орсініліаїн, не іоворнім.
СЬКО-ВАРШАВСЬКИЯ ЮІ ОВІІ*. ЯКИМ ВІДДАНО 

ГАЛИЧИНУ ПОЛЬСЬКІЇ! ШЛЯХТІ.

ЄФРЕМІВЦІ ВИЗНАЮТЬ СЕБЕ ВИННИМИ. .іриблим** 1924 року. Про ми о* ііір<>- 
іо ріжу Й 1925 року тривали такі іид- 
г et «явні роб'їги дла ми. ну намив нової 
•різні зал і і Черг і Иік"Мськ*м о най ію- 
иіа'тмдо налагодити контакт h емі-

1 ЛК1МК А “СВУ". енну вачегжй, влад була відома жимь- 
Jla.il прокурор переходить до жо- нчть нейтральноїо повстанського ко

мітету України, то стави* собі «а 
ЄФРЬМОВ уперто намагається «а- мсту, як нам ніжомо. підняти всс- 

певпити суд у тому, що *ЧВ>” рол- українське повстання й що Його дік- 
рахонуиаіа в своїй кинтр-революцій- віду на та свого часу Над івнчлйна Ко
пій діяльності іоловио на “переро- місія?**
лження раднладм на Україні**, на те,І ЄФРЬМОВ спочатку ухиляється ніж 
то радвіадж не зможе виконати всіх прямої відінноді, зазначаючи, то він 
тих обіцянок, які вона дала трудящим «лап про попе танком, мовляв, тільки 
М’ремоп іамаїасться запевнити суд » заіаіьних рисах. Він навіть не 
у тому, що повстання, як шлях повз- знає легатів, не знак, хто відоіравав 
ления рад влади, “ЄВУ” й особисто у повстанкомі головну роди», тощо, 
він сам накреслювали між іншим, се- Але потім він визнає, то влітку 1921 
ред інших шляхів конір-револнліійної року до нього прибув з-зжкордону 
діяльності!. Взжгж-ii, Єфремов. юв«> емісар неп іральжн о інше ганського 
рить, і о чіткої ставки на повстання комітету, шо приїхав на Україну “для 
не було, а були -теоретичні балачки”, роботи**.
то повстання, як засіб боротьби і Тон. МНХАПЛИК.—-Так шо ви, як 
рждвладою “відкидалося**. Єфремов і о юва ЬУД-у. і мали про те, що зо- 
наматасгься змалювати справу так, | гжльме повстання повинно розпоча- 
ніби він взагалі не сподівався на успіх і тися”?

ЇІовавчора на ями» себе іа винно»о, але не в ній 
мронесі **< шлдки Киж'ігмя України” ре*акиі|, к««. * п к.ішгиїй частині об- 
яідча. т «**« ймення обвммувалаюю гину вальної о акту.

% і мова суду па. Ирмходми» тт * и;-. 'и,7 . . ’ . , , . рамки., з нашими закордонними то-: -;|длі вже розділ третій об- швом Михайла < дабченка й заснув»:» *.. „ яаришами. і у такни спосіб ми вирішну, шо в ньому і о- філій». Я та являю, шо я нрзпювае не „ І
* . ... . шили та- ну вати Єін.нч Ви юо.кніавариться проіи ижи-яжві орієнтацію під керчтмитвом < лабчені а. а п»д v. .. .. . ,■** ,w%r >країни . Це засихвання кинулося1Л>". бс ш«»< ередиїм керттвнітвом і контро- * ,, і, . __- влітку 1926 року. І.чло вжито дляТому. ШО В рОІДІЛІ МШ ірЧІЬСЯ яро лем Піковеько»о, а з групою і.ибчен .

олт V <>гі,»х згп««. «з п,а«,.ю ьл » "и:° “"** «порзп.юп. б,-
артикулу Ж КПК на час читання Зрозуміло, œo ис застереженні» w наради і} і. аслом. щ » > зя

рої діл у «сідання «оловіують нас формальне, я ие ііринціпове зма- ,ис* ®* аш’ *' °"ИМСІ,,П е і норм 
^ W .„„„b м,  ........ .... •«*» н, -anmamn, ирг-юрора

II,««,.«„ ШАРКО «шик: ............ 1 ф!н",,,в ек Иі
- коті кии. приїхавши на У країні, спо-мжіьею шиттвачення визнаю за слу-

**■. а гяі я п«..р«,н.> н дзьз- "1™"' Ш" j
ЛИИ) пишне,,,™-. ,ЇН“>1 ВИ»,,.,ГНИ. Жрзню

та що та сама емм рація вважає. шо| 
ЛАІЯД ,ак сани ка*г: “Визнаю и м ),[ил„ му(ть 6уІИ исномІИ

пиоаими t*«KW*. Іхріію ttiCk- а слушний оииин>пальний ах,. У lJM1 оргаїнзашя
.«лосис, *Є*і>« ‘Віїчгнь про фШи я -д„ п11ЯЇЗду Ніковськоо.

чи ,ро,>- П'«г«ни»2 „ у „рліні. „аеться и|
1УРКА.Ю. ш„ його ,»бви„\вач> ють v|1(,K| Ммд№ри. Лотоньяото, Шудь ! 

за організацію під керівиицтзом І.
Хотодиою у іапільній коитр-револи -

ХАРКІК II бере
питу про тактику »рі аиЬамн.

1-м засмалено

Of'

V

-УШ
zV 1 ‘

Сі Vмито 
за закрите.
Учора ввечері <уд перейшов до до
питу мідсуднмг.
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ВЖ-НОвОк ЗА СЛУШНИТГ. >о І \
EfFEMOliсжндровичу.

ва суду тов. Ир.іходміо. 
мі те вам обвинуїачеимя. зачитане и селянських, гмімсноп повстань, Л"

“ці повстання не можуть дати ніяко, о мов визнай $ рештою, шо були ш$яіш 
ефекту перед регулярною армією”.

ЄФИМОК. -Так- Знав”. Єфре-
4)обвкм\ вжлмзЬму акті?

І л.
ГОЛОВА. Чи ви тиа* те ви пред'ян- пінній оргаїизації “Іиарак'* заяв ля t :

гша, Лорошенка (українські емм ран
ти). мідС.ялася нарада, де визнати, що j 
Піковеіжий. їдучи на Україну, мусить 

* висловити думну закордонних топа

Ладі Єфікгмов ронювідає, що йоіо

формувати майбутній уряд, якщо нов- 
Тов. МНХАПЛИК нагадує підсуі-1 стайня матиме успіх.У і

вам обвину вачення ta слушне / “Я иингаю себе за витни о в тому
мо брав участь у милр-революційній і'Л

ЄФРІ МОК. Ви інаю.
ГОЛОВА. Чи бажаєте дати пояс- організації “Інарак". Про не давати

му ПІИКМСННЯ**.
ГАНЦОВ віпнає себе частково за

НАЇЗД ТЮТЮННИНА І ЗВЯЗОН З ПОВСТАН
СЬКИМИ ОТАМАНАМИ.ЄФИ МОК. Ьажаю давати.

Тов. ИРИХОЛЬКО запитує Чехів- винного, 
tький, Ікіюдимире Мойсієвичу. чи Черга за обвинуиачеіюн» СІ АІЧШЬ- 
зроіумЬіе вам обвинувачення, шо ви КОКі-ЧиНЯХІШіКОН). “Тільки ча- 
його чуди в обвинувальному акті?

41 ХІВ< ЬКИП. Так.

і поністмли про тс, шо відбулася на
рада в Празі за участю Петлюри й го
ловних керівників еміграції Мазепи. 
ІІроюповича. Лорошенка, Лотоиько- 
то, І Пульт і на, Левнцькот о. На пін 
нараді, свідчить Єфремов, вирішити, 
•цо н.м^ час “починати на Україні".

Як виходить зі слів підсудною, пі
сля наради н Празі, емігранти органі
зували закордонну “Спілку Визволен
ня України”. Після вбивства Петлю
ри. Єфремов та його товариші орга
нізували “Спілку Визволення Укра
їни” й на теремі УСИ7**.

іа словами підсудного, наприкінці 
або всередині черізия відбулися пер
ші оріані>аиійні збори “(. ВУ". Єфре- 
чов закликав своїх товаришів, на мо
їй найбільше покладався 
ськоіо, Чехівського, Германіє, Міков 
ського, Гребенецького, Сіарішььу- 
Черняхівську. Збори відбулися на 
кізатирі Дурдукінською. На тих збо- 

кирішилн заснувати “СВУ".
На шо поклалаиіи надії фундатори

-сну**?

X

Іон. МНХАПЛИК. “Відомий ре їд Певна річ. що не ніякою мірою не 
Тютюнника також був зроблений за спростовує тою факту, що -СУМ** 
згодою ЬУД-у”?

ЄФРЬМОВ. Не .за згодою, але зацін. 
я мав повідомлення. Мене було по- Тов. МНХАПЛИК. А як “СВУ”
ставлено перед фактом.

Проте з дальших пояснень обвину
ваченого виявляється, що він знав, терору. Тактично на це були ріжні 
шо передбачається рейд Тютюнника погляди, але вона ніколи ие ставила 
та шо він мав звязки з бандитськії- собі це за завдання, не мала засобів 
ми отаманами й зокрема з відомим на те, щоб провадити будьякі теро- 
бандитом і пиіромщнким Ангелом. рис пічні акти.

Отже, протиріччя: з одною боку Тов. МНХАПЛИК. Таким чином
обвинувачений зазначає, що його по- “СВУ" терору не відкидала? 
ставили перед фактом, а з другою ЄФРІ.МОВ. Не “СВ^Х, а окремі

J\1
була справжня терористична органі-7(тково ви ліаю себе за винну, %же вона. за те, шо взяла участь 

ГОЛОВА. Чи визнаєте ви иредяв- у перших твох засіданнях організації 
існе вам обвинувачення за слушне? “СВУ**. У дальшій діяльності її ні- 

ЧГХІІИ І.КИМ Визнані, я був член якої керівної участи не брала. Щодо
т ставилася до терору ? 

ЄФРЬМОВ.СІ- “СВУ” не відкидаата
ГйЯИИЧИ иЯ«СрІММ» І р\ тім нерівною ікередк) -посни U коту лом відомії, держави.

-ьи» і1
и орав участь > діяльності то я заяв-іяи». шо вони жадної лолі-

Ьратства Української державши ти тичної меті» не мати. Пояснення да
вати бажай»”.

Підсудний ШИЛО так само заяв- чхнаприкінці 1921 року.
Такі ж короткі уривчасті відповіді:

“Зроі>міло, визнаємо пред'явлене об- зяє: "Обвинувальний акт визнаю за 
винувачення за слушне”. “Бажаємо слушний частково”, 
давати пояснення”.

і:<зг- х_
5

т;ки КІ.ІІІІЧ ка*с. він нін видаю і ь обвину
вачені Лурдукінським. Піковеіжи-і. ліає формально обвинувальний акт 
1 ермаїїзе. І ребенсаький. ІІавтушкоп. ta слушний. “По суті, пояснкц він 
Слабчемко М., Товкач. Гфремон Не- ствердити свідчення про “СВУ” не 
гро Олександрович, Білий, Отаманів- можу”.

. ■ ■■ t ч ! • І • : • ■ 11 ■ • І, І ' ‘ ч
Ьлитнит, Інчеиио, Удовенко. Кудрань- бе за мнимого до певної міри".

і ТПІ.ІІІКІ ІІИЧ каже: “Не можу ви- рах

4 сам визнає, що він заздалегідь знав члени, 
про цей рейд, і бачився з деякими

У
Дуодуків- Тон. МНХАПЛИК.

отаманами. Складаєіься тверде вра- у зізнаннях зазначили, що питання 
На бенкеті в честь захоплення оілоноляками Кинза в 1920 році, жімия, шо рейд Тютюнника було роз- про терор до працівників радв.іади й

почато з “благословення” ЬУД-у.
Тов. МНХАПЛИК.

Ви свого часу

комуністів ставати перед “СВУ" исіз присутності! командувача польською армією Ридзи-Смиг- 
лого, Єфремов виюлоенв промову з окликами “слава 

нашій союзниці, Речі Посполитій!1’

ЕЮЛОЛГ.ВИЧ заявляє: “Визнаю сс-
Мротяюм 1920“ рез. 

до початку 1922 року ЬУД, що на йо
го чолі ви стояли, фактично давав бузи балачки».

ЄФРІ.МОВ. Іак, ставало. Про ігский, ІІідгащіїжий, Ьіднопа. Івамиия,
Токаріеська. Ла.ііижнй, С лабчеико Та шати а слушні обвину наче пня за 
рас, Мату шин моїй, Ьна, Трезвнм- пактом 26 А, Щодо пакту 26 Ь, я 
ський. Крішили к, Шепртьєв, Моргу* ьизнакі обвинувачення ц тату пунк- 
лк, Ьіірбар, Чедівський М усила М*»й- іі частково «а слушне”, 
сієвич, Ьогвніювськнй, Карій тич. Усі 
ці 31 підсудних без ніяких засіере-

санкції на бандитські виступи? На запитання тон. Михайлика, як 
ЄФРЬМОВ зазначає, шо санкцію **( ВУ" ставилася до те{юристичіпіх 

на бандитські виступи давав би ніби замахів, шо їх вчинили проїм радин- 
він персонально, а не ЬУД у цілому, ськмх представників закордоном, об- 
T.Î АВЛІ.ММЯ “СВУ" ДО ТКРОРУ. винувачений відповідає: “9 ніколи 

Тов. МНХАПЛИК переходить до сам особисто на терористичні якій не 
вияснення тактики “СВУ” щодо теро- пішов би и іерористичні акти не 
РУ проти діячів радянської влади. похваляє. Терористичні акти на иред- 

ЄФРГМОІІ починає з тої о, що на- t тайників радянської влади за кордо- 
маїаєіься сиросіуваги висновки обвн- ном и не схвалював і ніяких прак- 
н>вального акту про ге, що -Спілка тичннх висновків з цього для нашої 
Української Молоді" (“СУМ") була організації и не робив”, 
бойова терористична ирі'аінзаціа, я- Тон. МНХАПЛИК оголошує низпаїї? 
кою керував сам академік. Як юно- ин Єфремова на попередньому слід- 
рить Єфремов, на орі ані.лаиійнмх сіні, з якого видно, що обвинуначе* 
зборах “СВУ" він ніби нисловліованся мий визнає, шо нін після вбивства у 
проти того, щоб студентів взагалі Варшаві тов. Койкова давав мораль- 
приймати в число членів “СВУ” через ну санкцію ні» терористичні акти про
те, мовляв, ию молодь цс люди ти представників радянської влади, 
з неннроблемммм поглядами, вони не Знову протиріччя. Єфремов „намаїа- 
досвідчспі із питаннях коїкнірації і єпня вийти зі становища, заявлявічи, 
тому можуть летко провалити органі- Шо він не думав як слід над ними 
замів». Отже, збори ухвалили молодь зізнаннями. Ііін заявляє, що ніколи 
до організації “СВУ” не брати. їм не давав моральної санкції н* терор, 
дали можливість утворити свою нла і Коли тов. Мнхайлик ііаіадує, шо в 
сну допоміжну оріаиізацію для готу-' іншому місці зіїнання він визнав, що 
вання зі своїх членів “кадрів". Отже, йото персональні терористичні на- 
ВИХОДИТЬ, робить висжжок Єфремов,: сірої під інші увалися у звяіку І Чи
то “СУМ" не була бойова орі аміли- сткою радапарату, ВИІІІ-ін, тощо, 
нія, а була», «вичайна студентська Гфремон посилається на "нерви 
конір-рсволнщійиа організація, яка, "Настрої залежать від тою чи іншого 
між іншим, приймала терор. Єфремов стану нервів, .івичаино, іноді під 
“забуває", що пункт про терор ухна- впливом зворушення скажеш таке, що

коли потім ціпком спокійно обмірку- 
Цей пункт, виправдується він, tin, іакзіьою не скажеш. Але в ме

не і авлено в статут по за й проти моїх j не ніколи не було ревних терори
стичних намірів**.

Як свідчить Єфремов, вони визна-

НОВА ВІЙСЬКОВА кольонізація на 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

ва ж. шо радянська влада вийшла пе
реможцем на всіх фронтах, але вони 

ІОН, XIО НІ ВИЗНАЄ < І ЬІ. » Вважали и станойииіе ta надто ва»к-
ке, бо радвлада розпочала велике 
мирне будівництво, шо має баїаю

ЗА ВИШКИ О.жень німнавіть себе за винних.
ІМ..І.И імчіии ХМММИЙ In..... - „ериимм. ш цкі t ah um.man.u,

................. на ІІОІІСРЄДН.ОМ) Мп,,Ч(,„ ; ................ , „а
.іідстиі цілком ви тавши себе за иин- 

Десяіь підсудних на заямішіия «о- пою її давши широкі власноручні 
лови суду заявляють, що вони вита- свідчення, тепер перед линем суду 
юті. себе за винних тільки частково, неспод вано категоричні» заявляє :

“Обвинувачення ta слушне не нн- 
II AH4LHKO-4A.ll.IIKO каже : "Ви- тав». (ам іюмснетія".

"ВИ ІК АЄМО < І ЬГ ЗА ВИННИХ, A.II 
ЧАС ІКОНО, З З АС ТІ И ЖІИИЯМН”.

І нмчасом, мк мхідно-уhpaintі.ке селяїкгво іадихат.- 
СЯ ПІД ОіМІСРИСЛЛН, польський уряд. іііоГі UIO.1l.шити укра
їнські аемлі. аасслтс їх військовими кольоністами. Коли 
Червона армія наступала на Польщу, польський еоіім ухва- 
лив законопроект про вивласнсння за іроніі великих зе
мельних масікін, щоб продавати їх потім селянам. Проте 
і цей закон залишився на папері. Крім невеликого числа 
куркулів, що мали змогу за великі гроші придбати земель
ки, решта селян нічого не одержала. -Зате польська влада 
щедро роздаровує землі польським сцллаїам та жандар
мам. Увесь запас земельного фонду, то його утворено на 
підставі закону і 17 і рудня 1920 року, уже роздаровано. 
Досить сказати, шо тільки до 1. січня 1923 року польська 
держава передала військовим кольоиістам 111,835 гектарів 
українських та білоруських земель.

Тепер увесь іапас призначений для кольоністів, уже 
вичерпаний. Отже польський уряд вирішив повернути для 
кольоні за горів також ту землю, шо її призначалося на про
даж селянству. Недавно уряд подав до сой му цілих 4 за
конопроект н про поширення та поліпшення військової ко
лі,онізаиії на українських землях. За одним з них законо
проектів, землею мають обдаровувати також тих кольо- 
ністів, шо вже одержали свої норми раніше, але не хотіли, 
чи не вміли господарювати н тому продали їх.

Кольоиістам, шо иезаловолені своєю землею, мають 
передати Іншу, крашу землю. У I92U—22 р.р. польським 
салдатам дозволялося самовільно захоплювані землю тих 
селян, що через воєнні події виїхали зі своїх місцевостей, 
багато з них селян тепер повернулися й вимагають повер
нути їм їхнкі землні. Отже один із законопроектів перед
бачає наділити них кольоністів безплатно землею, щоб 
компенсувати їх за те, що вони захопили чужу землні й 
користувалися нею протягом кількох років. Одне слово, 
нові 4 законопроекти польського уряду мають на меті по
ширити польську кольоні таніні на українських землях та 
всебічно підтримати кольоністів коштом місцевою україн
ського селянства.

труднощах іієчунаїті о великій о ю- 
сподарс ького и культурною будівни
цтва вони іалаїн іраіи, щоб повалити 

Кони також рш-радянську владу, 
рахоиуиа.ін, мк про не каже Єфремов, 
на “переродження" радянської влади.

і іастерешгниями.

ДОПИТ ПІДСУДНОГО СЕРГІЯ ЄФРЕМОВА. “ИИ ЖОДНІЙ УКРАЇНУ З-ПІД РА
ДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ”

Ин.ія не(»е|>ни Найвищий с>д У* Рі* Іон МИХАИЛИК. На чиє імм був 
почав допит мілинної о обвинувачено- цей наш порт? f
і о, керівника “СВУ”. академіка (- О. ЄФРЬМОВ. ІІ.і імя вже іюмерлок 
Єфремопа. імідиии її иатенкж.

Єфремов виходить на ірйб> ну.

Іак о! tat м> на ін "(.ВУ". До і au 
тамою ііпціміннноі очт4 центру нній- 
шли. як каа е Єфремов: він, Дурдуків-
сьчни, І срмаиіе. Чедівський, ІІіков- 

Іов. МИХАИЛИК. Коли ви вий- ський, Грсбснецький, Черняхівськнй. 
І олова суду т. Приходь*» «нерта- ,, цілим.ія? 

еться /іч нього іі сювамн: ‘11р«»ііі> ПРОКУРОР іанитус: "Яку мету ста- 
Iоді, коли Академія „ц.,а собі “( ВУ"?

Наук прохжіа > ряд Української Ре
спубліки и надіслали до Академії

і ФИ МОК
ска чин те, то ви чнаєіе в справі 
“Спілки Витоісніш України".

Ьфремон просить, щоб йому пода
вали запитання, па які він відповіда
тиме. На «яіііпаміиі tat пшінка Нар- 
комюсту й ирок>р<»ра республіки топ. 
Михайлика. підсудним Єфремов pot- 
повідає про своє минуле. Він каже, 
то був з» одного і ф> ндатрт Ііен- 
трвлмюі Ради, закладав її ше в пер
ших числах березня 1917 року.

“Потім, коли в квітні місяці від
бувся національний конгрес, 
повідає далі єфремов. 
грес вибрав на товариша і оливи Цеп- 
тра.іьн«>і І*жди. Цк» п«кад> я займав 
до тою часу, як я став за секретаря 
в першому секретаріаті Центральної 
Ради, тобто до кінця травня 1917 рок>.

Тов. МИХАИЛИК запитує: “Як> по
саду ви займали в уряді Центральної

ЄФРЬМОВ відповідає : "Це було 
видно і проірами, то н можна мчн- 
тати. іавлання “СВУ” 
іення України t-нід радиладн та »а- 

снуванті незалежної. Української Ре- 
сп> бліки”.

Іоді и й перейшовнам амиссіїні. 
на нормальний стан.

Ііинн.інє і ься, то Академія Наук ви- 
к.тоіюіа.іа д ія Єфремова дозвіл по
вернутися $-закордону в той час, ко

не визви

ЄФРЬМОВ зачіп>є ироїрам\ “СнІл-
.......... *»•* "I*"1 У, М‘- у "і,п|лл|- КИ Вижо-ієння ............. ПІЛКРСЧ..И,-

Отже, академік Гфремті обдурив то
ді уряд УСРР, поширюючи ч> тки че-

лили члени “СУМ-у”.
ючи особливо, ию “державний статут 
Української Передньої Республіки”,

реї своїх «наномнх про те, ніби він 
ікребунан «акордомом. la.ii Гфремов ц|« 
свідчить, ш» і 1920 до 1924 р. з пе
ре рвон» щось із рік, він керував так 
званим “ЬУД-ом”. (Братство Укра
їнської Державності!), шо. як він за-' 
являє, було підпільною контр-рево- 
люційінмо орі ані tan ієн».

яку саме хотіли іаснуватн ‘ іі|«зво.іси- 
побудований на деміжратичних 

іасадах”. Цін каже, шо це

порад.

мене кон-
бліка з президентом, з кабінетом мі
ністрів. які відповідають перед на
роднім представництвом, з забезпе-

ЗВЯЗКИ З ЗАКОРДОННОЮ ПЕТЛЮРІВЩИНОЮ.
Гов. МИХАИЛИК повертається до’ всі ці питання й новини, шо їх привіт 

звязку Єфремова з “СВУ" засиова- Черняхівськнй. Повернувшись з-за- 
нок) за кордоном. Прокурора піка- кордону, Черняхівськнй зробив допо- 
вить, як здійснювався івязок між аідь про наслідки своєї подорожі. 
“СВУ", що була на Україні, та вен- Далі виявляється, шо крім Черня- 
тром Української Народньої Респу- хівською, емісаром від “СВУ” 
бліки, або закордонною “СВУ". шо. дон і ідив також і а ішов. На початку 
«а ньою є фактично центр “УHP”.

“Частіше за все цей| Берліні, Парижі. Перед ним стояло 
тпязок підтримували через поїздку j завдання: поінформувати “своїх лю- 
іиших людей за кордон, або приїзд лей" закордоном, тобто провідин- 
людей звідтіль. У такий спосіб на ків петлюрівської еміграції про ста-

ченням усіх звичайних громадських 
прав тишо. ІІроїраму “СВУ" висвіт- 
т лювалн в пресі. Між іншим, слідЯК ОРІ АНІЗУВ А. ІИ "СВУ”.
ічпинитися на розділі цієї програми. 

Прокурор тов. МИХАИЛИК запит>є ию стосується до релігії. Ось, шо 
ЄФРЬМОВ: “Посаду сгк|»етаря між- віїсудною, як саме заснували “Спіт- тепер читає Єфремов перед судом:

к\ Ви іволснпя України”.

Ради?" за кор-

“Рсдігія, не є (ко'зиста справа кож-
ІЦодо робою Єф(»емова 1918 р<*ч> ЄФРІ МОВ починає з того, то ка- його, але автокефальна церква, поки 

u часів гетьманщини, то він каже, же: “Коди вже збройна боротьба між »*<нм виконувала якесь культурне за
тчи “ .а Й мався кмк ін»чно журиальїкію > рядом У HP і раїяікккои» кладок», вдані», могла мати деяку переваї у й 
й літера і ч імен»» роботои», ніяких по- в.тасне закінчилася, коли “ЬУД" ужеÎ деяку опіку держави”, 
сад не за’їмаи". Далі Ьфінгмов каже. |юіполося, то в мене і и людей, які Коротше говорячи. антокефа.тьна 
■о 1920 року ta часів інхіь*.ь*«»і оку- сюялм близько до мене, повстало та- церква не знаряддя “СВУ" навіть 
тмціі він брав активну участь х так *‘с питання: чи треба зовсім скласти -а самото пр«»трамок» організації, по ставили питані» про утворення бур- коли б організува.іи УНР, залишили- приклад, поїздку Ганцоїза та Чері»-' зівки. І атіов мав за кордоіюм на-
(ваіюмч “громадському комітеті". top»» -» в боротьбі ta незалежну Укра кшта була мати повну підтримку з жуазмої диктатури!

1а часів по'ьсьвої окупанії вк« зну, чи б<»ротьба може ще бути. І ось, боку цієї "демократичної республі- Тов. МНХАПЛИК цікавиться пози- шта (розумій усі підприємства) по- листи. Одного листа я послав черс і чем, Чекаленком, Бід мовим, Лотоїть-
брав активну участь у так званому u словами Єфремова, вирішили, що *и”, яку гадали утворити члени "Спи- ц»*н> “СВУ" в земе.іьноиу питаній.
“громадському комнеті”, де вій го треба боро іксії, але новими форма- ки Вижилені» України”.

1928 року він був у Варшаві, Празі,ііаціоііа-тьних справ”.
ЄФРЬМОВ.

словах давали ті чи інші доручення, попише на Україні, а з друюю боку 
Коротко говорячи, ватажки “СВУ", іаі ально-державної о значіння в разі, обмінювалися думками. Пазову, на- одержати під них директиви й вка-

і

ся б у користуванні держави". А, “ре- хінською. За ввесь час я передав два раду з ,1. Дорошенком, Мрокопоізи-

ким. Між іншим він інформував їхвинні були перейти до колишніх вла- консульство-.".
ЄФРЬМОВ відповідає, що “СВУ" сників". Про сплату боргів, зробле- Голова перебиває підсудною: Я про події в Академії (тоді починало- 

ми, утворивши таку організацію, шо Прокурор тов. МНХАПЛИК запи- ставило питання, шо земля перехо- них царським урядом. Єфремов каже, прошу питання про звязок з закордо- ся обслідувані» Академії) І цікавив-
Тов. МИХАИЛИК запитує: “Чи бра- мата б за мету “піжі оту вати кадри тує: “Ви і овормтс, що "СВУ” стави- дить на правах власностей до людей, що “СВУ” вважала за потрібне спла- ном, який ви провадили через чужо- ся. як вони ставляться до цих подій.

гити частину боргів царського уряду, земне консульство, тут не торкатися. Повернувшись, І атіов розповів, 
каже Єфрс- ту з-під влади більшовиків, рад- Тон. МИХАИЛИК шпигує: "Яким ию припадає на Україну, щоб “мати Про не буде мова на «вкритому за- Шо на думку Іорошенка й Прокол»-

м*»г., я іитратів на думку про іе, tuaін, як ви казали. Як«ио типу мала шляхом, за викуп, чи не за викуп"? кредит надалі й взагалі ис сваритися сіданні. вича “українське питання” починає
ЄФІ*І.М<W: “Я пронадші про не "о Латаю двідг^і ta к«»раоном влаше бути та держава, до якої йшла спіл- ЄФРЬМОВ відповідає: "Була така і сусідами”, 

ро і мови » Петлюр-**». к»ин він при- lie мають собі роботи, а іимчаюм ка”.
тут, на >к|іаіиі, для них іііайшлася б

їй ни х час і ». х ф-.рмхіиит нет.іюрж- і» майбутньої  кітьбм ш Україну”, ю сейм ..і завдаю» визволити > к tu - ям її -.г'цюбнли,
“ у«ю|шв чн ііі кадри.ськім» урвду, в том час, коли поляки 

UVMIH4M Київ?
Іов. МИХАИЛИК шин ту є. які до- набирати 

Іов. МНХАПЛИК іапиіує; “Чи пра- р>ченця виконував Черняхівськнй?
європейського

Про ВСЄ ІІЄ І аіІІІОВ роїІЮВІН f>3fMMO- 
ІІіїсудний |к» аювідає. їмо Мері»- в у не на шсідатіі, а особисто, І на

шачіт».
гумка, ию за викуп”.

.Ігюву обережні слова «умовно, щільний ткітвок я роблиі з ваших
така була їх на п«» іиція. слів, ию "<.ВУ” ставила собі за мету хінський, якою він рядили ш кордон віть підкреслив, шо він взагалі про не 

Єфремов на категоричне запитання відновити буржуазний лад, вчинити я ос гни 1926 року, повинен був по- нікому не ро товідав—
відомити членів закордонної органі-

ЄФІ*ЬМОІ1: “Іак, реставрацію— але іаііії про засиу ааш» “< .ВУ”. о знайо- ■ < міра і инно/
ммтц їх з прої рамою і статутом. У 

ila.fi « «фремоп роІІЮВІЯ4С про ста- Ікрині •Іерітхівський і*озмо»п»н і

ЄФРІ МОВ. " Держава ма та бути
Далі на «милам»» прокурора. Єфрс- політична робота. І в мене тоді ви- х країтькою незан-жнои» |хесиубіі- щ викуп

мов ромкимдає про те, як він перем- івік.щ думка, щоб декім о з емігрантів кою типу УНР”.
шов і» иежг жльннй стан, за.шшин притаїти на Україну й ш нижи ти бо 1 “В. ЧНХАЙЛНК. Мене цікавить, прокурора тім». Михайлика зму шепни капіталістичну реставрацію”?
вннь > ійдпіьіі на теремі УГРР. коли ротьбу з радягкькою владою. Я *ан чи ставити у своїй проірам» іінтаїн» твердо заявити, шо “за по зем»ік-

треба було заплатити колишнім вла »си«в.раінчн>_”

ї здмі до Km на”.

Іов. МИХАИЛИК. Це надто кий-

і*о п. ько-мгт тю»р»в ькс вин ько вихо. пати про ие своєму і рутові ІІіков- ир*» диктатуру ?
з миту, одержав від нь<н о моду, вю ♦ ФРІ МОВ дуже обережно repo- синкам".

Ви жили за »'и заоже й \»>*ге приїхати назад на рить. ш«» •*тюкн оте гад твердо не На «аннтаго» пр«» фабрики й іаво- тут орган»мни. ию його висвітлювали Дорошенком. Лотогіьким та ІІІулмІ- —
Укряту, її тоді роівочав тдіоюет стан, мої да »^ти «►**рм.і на дечкпй ін Тфрсмов теж аосніь обережи»- в пресі, пр«> органі шийну ф* *{*му ним. Потім відбулася нарада членів І ОварИШІ. ПІДМОВЛЯЙ ІЄ ПС- 
зеходм, muj зібрати еодеД і форм; ■ чя. об*сл.сиия прав”. виповідає, ео нібито "підттрнєм'лва "ЄВУ", про відому систему п'ятірок, "СВУ” в Берліні, де обмірковували рсдіілату на “Укр. Роб. ВІСТИ1'!

<.ФИ МОВ. Може й так. 
(ДАЛІ БУДЬ)івм і Києва.

Тов. МИХАИЛИК
і порт ом?

ЄФРЕМОВ. ÎML
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ТРУДЯЩІ РІДЖАИНИ ПЯТНУЮТЬ ШПИГУН
СЬКУ РОБОТУ ПЕТЛЮРІВСЬКОГО ТАБОРУ.

ДОБИВАЄМО СВОЄ ЗД0Р0ВЛЯ В ДУШЛИВИХ 
ЛІСОВИХ КЕМПАХ.

>> і оті “camrrUMantS вчатн-я
І НОГИ рІ.ДЯОГО . НІНІ*' ТОДІ, КОЛИ
їх до цього пригадує влада,
або ще h тоді, шин бвчуть з то-

кд Бравії Трі, Май. тури. Ноші ще в mix мають іо наживу для себе.
Я переживаю іараз на ліго- гній голос. Якось я ного верни 

ній роботі. Працюю тут уже » фермерами й спитає їх. чи но 
мк-яцями - lia той час я паро- нн знають що про газету “У 
іїянгя чимало й нічого цс tape країмські Робітничі Вісти”' 
бив. Я і всі інші |*ібі тинки, Вони мені скала.мі. що піп 
Що праща мо в цьому лісі, 6о|юнин їм СТ|ЮГ0 читати біль 
ТІЛЬКИ ІІ І рамі Mo ДО решти на- НІОНІІЦЬКІ Га.істи й книжки, бо 
Ніс і.іо|и»кія та Л|іемо чецсаи- тоді бог тяжко ека[н»: таких 
ки по отих недоступних лісах, читачів, їхніх дітей і худібку.)
< инмо у ноііючііх кемпих. йоду Я нитолкував отим фармерам 
топимо лі снігу, бо ІНШОЇ НІ-мак чому нони так говорять ІІ|іО ро 
в нас. а хь|-чі носимо аж И миль бітничі Галети н книжки, так 
на плечах лі штору до кемпи. само я вкапай їм, чому Т)н-ба 

Від ко|іти плат яті, нам кой читати робітничо-фермерську 
трактори і фармері по $1.50 ü пресу.
дуже Т|и-ба на|юбитися, щоб Я мав при собі “У.І’.В.” іі 
ш день врізати одного корта й дав їм читати. Вони вподоба 
іа|юбити ОТОГО ОДНОГО : ПОЛОЙЯ ПІ (ВК іу Омиту й мбпмш^І 
тни до.тара. Ті |юбітннки,1 я ся пе|я-дплатити її для себе. Веч Форт Вил'ям, Онт. ну роботу є<(іреміііщшш на X
ких доли приї на та сюди, му Я іадаю, що кати б усі тутеш 1 День -Ю берелия пополудні іі. країні і вкінці кириину роботу 
сять важко працюантн й бе|яі і ні фармері читали |юбітинчо всче|юм н нашій околиці був VII, 1,1 І фашістської истлюрів 
ще я і пі цідим і холодом. ; фермерську пресу, вони не да одним і найен.іьнімшх ударів іішнц в 1 а.тичині і тут в Канаді 

Поміж цими лісами живе чи ш б себе так страмиш визиску- по ти риданнях українських Кожного промовця локрема 
мало фармерів усякої націє І вати навіть продаючи ірона Чи ірудяїцих петлюрівській граї. сотки учасників підчас бесіди 
иа.тьноетн, а найбільше між інші спої продукт 
НИМИ і. румунів, усі ВоЯН 10 ЧИ самі бідняі.и, ще H ДО ТОГО НС 
гають НІЯКОЇ la VIII ні літера лорґанітвані

перенесли свій “мітіні " на не-1
Чср.

вудиш мітлою, ламітаючи. та 
рубати Я|юна й тому він такий 
сердитий, що більшовики усіх 
білоручок іастанлялн до пра
ці- Рад би отой комар привер 
путч напад той самий лад, в

Прибуло їх всіх семеро. До 
годі вступ мі вільними жертва
ми, але тому, що ніхто нічого Ріджайиа, Саск. І чітко і ютові» досягнення рад 

влади за час її іенукання. Дальнє кидав при дверах, голова -ta 
ряджу кав кілька радів колекту. В неділю, ЗО бере.іня. в місті
бо казав, іцо не буде оплатити | Ріджайні відбулося масове [ю- 
подорожі навіть ОДНІЙ Особі. ; бітннче віче К справі протесту 
Здається, що білогвардійці. патріотів проти мнимого “мер 
ПІШЛИ ІІІШКОМ до Вінніпегу.

Інтересні Це ТИПИ оці біло- ГОДИНІ 
Гвардійці. Рученятка білень- Укр. Риб. Дому почала 
кі, чистенькі, а “лейді” га]іно нятнен [юбітникамн і (юбітнп- 
пострижена та в .іолотих пер- цими, а також і лай шли до нас 
еті-нях на кількох пальцях несподівані пи ті, а це вибрані 
обох рук. Нони представили “неньколюбці”. Голова віча т. 
себе, як “соляне”. яких біль- В. < Ті-фюк, нідкрнваючи віче, 
Пісники” витали з “рідної лем- пояснив присутнім, в ЯКІЙ сира 

Всі воші відмовилися ні українські робітники і («тбії 
сказати свої надписки, бо кали
мі, що мають "кренішх” в Рад- 

сі Полі ІІ бояться, щоби бііьню- 
ЙЯКИ не персе, іі.дуніьиі їх.

Голова чітінґу ішк.тикувнн 
їх по одному, не виявляючи їх

Петлюрівський комар, нс ма 
ючи шию чепитнея радяської і бітники на панів та їхнє, пан

якому тільки-б і працювали ро ніс він гостро пятнував міжнн- 
іюдніїй капітал і» нечесну Попі 
імнїоту.

"Г|н-тім бесідником був тов. 
’ М. Гнатиж

, мали, жалуьіься, що як він , ське гуляще життя, 
був в Архангельську й там нічо ! Так не діждатися истлюрів 
го не чув ta украіні їацію. Ko Іським комарам з “Українсько 
мар у своїй хапчияоеті m-вно го Гмосу*’! Викинули їх пра 
хетів би, щоб увесь Радянський ііюючі з Радянської України іі 
Союл зукраїиіювнно. Нашому усього Радянського Сою іу, нм 
момареві і петлюрівського обо- кинуть їх трудящі ще л усіх

нового терору на Україні” Він гонорни на у- 
Тов. ї'натюкпопиту дні са. і я 

пінок країнеькіи моїм 
широко |м.шонія як то наші рід
ні патріоти іі|ютсетупауш проти 
мнимого “червонімо терору” і 
що їх до цего заставило. Ви’jay видко довелося вкупі і іи- 

іними панами інімрацюватії на
країн й цс ненадовго.

I'ofiilllHIOk'
нн п|ютеетуна.ти не під всіх у 
кі мінських мас н Канаді, а лп- 
іно від Групи КОІІТрреНОЛЮЦІО 
перів. Тов. І'ивтюк иереііовів 
про ІіІІКриНн КОНТрреНОЛЮЦІЙ- 
иіїї банди на Ук|мїні під п.іа- 
щиком ГНУ, що ма та на меті 
повалення ради.піди на Укра 
і ні. Дальше ла.іжічнн, як то 
українські ненько, і юбці під про 
нодом міжнароднього капіталу 
Нротеетуиа.ти І1|ЮТІІ трудящих 
Уі ТІ\ а не лга,дуючи ні е.товеч

ПРАЦЮЮЧІ ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ МАСОВО ЗАСУ
ДЖУЮТЬ ПЕТЛЮРІВСЬКІ БАНДИ.

ТІ
нищ прийшлії на лі-вдане віче.

— Ми прийшлії для того, го
ворив він, щоб і ми, як україн 
еька трудемта маса нін-.тови.тіі 
свій голос щодо діяння рідних 
патріотів та їхніх прнтеетін. 
Вони протестували не від всьо
го українського народу, а тілі, 
кі* від контрреватюційної гру

иіх налвиекін Плин Н Перших
словах сказав. що “ук/мітці, цг
НН ill'll II,III і ІІІЦІНІ . ІНМІг." Нін го
ворив Нелгріще української" І ПІІ, яка жду жить міжнаро шьо 
мовою, »ич можна було лаува му капіталові. Ми, як трудові 
житії, що це було і дя ниїті < и українські робітники і бідні 
. іоваїїа - мова. Деякі з них лн фармері шінинні ниє.mmmici. 
кнда;ш також іі по польськії,] щодо ідеї справи, 
але легально беручи усіх їх се Першим бесідником був мн
меро, всі міни царисти, по ілікць алдермец міста І’іджаїг інтересують бідні українські 
і |*омшнкн і а чорносотенці. Це нн М. Д,к. Ко.ідшіл. В корот- робітники І et- IHHн, а потруIV 
можна вичитати на їхніх .ш ктй енній 11 ромові він ннекнлни і ч ̂ті 11 не можуть протестувати 
них, а також з самого еподу їх єною думку щодо СИТ, він 
ІІІХ чорних душ.

Кожний з них говорив екіль 
кіс більшовики вбили “ненин 
них селян”, але ані один їв- на

\ то вони Масові [юбітннчі іі|«т*і таційні нагород.кукали гучними оп.іее 
віча, скликані окружкомом око камн. Тов. Перунні, ііротемои 
іпіп «іьірт Вил’ям на 2.НО в < трував літературу,- яка гніда 

Укр. І Діб. Домі у Вест Форті «ться українською мовою на Га 
і на 8.30 в Укр. Гой. Домах г. іянській Україні, як журнали, 
‘і>о[іт Вил’ям та Порт Артур, і а.іетн, доказуючи, як свідомо 
ві.ібу.іися І ПОВНИМ усміхом. ! б|и-шуп, ІІСНЬКОЛЮбЦІ ради ЄНО 

Укр. і’об. ДІМ у Вест Форті ЇХ і буржуа 1ІІІІХ інтересів, bo
lt під. 2.30 вже був гаї; пере- ш говорять, ідо культура на 

; повнений, як ніколи передтнм. Ук|ніїиі їм- ртмвиннь-тьея. По 
І Точно в означений час т. Гор тім підчитав реаатюцію ироте- 

ІІЯК відкрив віче і ПОЯСНИВ, ЩО І ту, ПОЯСНЮЮЧИ, ЩО МИ робіт

ким про положення українсько 
го народу в іінигіжій Польщі, 
ї'ам насильно закривають укра 

А чому нони не
.1/ X

ІНІ І.КІ Церкви 
іагляну.ін и Румунію, в Чехи 
Словаччину Тому, що їх неЗАРАЗ БАГАТО ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИХ РОБІТНИ

КІВ КАРАЄТЬСЯ ПО БОННГАВЗАХ. :

проти капіталу і.їх того, що 
вони о його наймитами 

Після промови

Ьібер, Алта.

Життя |юбітиикіи на сскіцях . 
*. lapai ж* іничанио важке.
• іі‘*Лі іьшою і. багато |Ю^ітни 
кін таких, що приїхали два чи 
три роки тому сюди в Канаду t 
ті tew» надікії, щоб іа|и>бити хоч 
ДОЩО Й Прикупити Т|ЮХИ W»- 
мельки там н старому кран*, та 
наладнати <-вт; й }ю;шни«

ю|иіжиіх }н)бітпнків вгтажоть 
я ta платити стару тнію. Зви 

чанно, органі.штори стміюї ю
НІ......ла. ..корить . робітника MU І Ш'и‘ »' скликане lia ВНЯ.-НсН- НІІКІІ не шлемо свої протести
іі]ю тс лііііиі звільняють робіт |,я соціяліетичшіго будівництва ю . lu а Націй, ані до кшіЛга 
ників від пряні танк ніьтатна 11 І'"-тине,кому Союзі взапьіі. -іістичіца урядів, але вмісти 
ти краще єно. життя Вони іі ' 1111 І’вдвнеькій Україні ликре- мо для .шгальпоГб робітничого 
ті.тїдсі, знають що стяпіути ' ча> через що власне капіталі- вияснення в робітничій пресі, 
вк іаді.іі а більше нічого етичний світ скавулить, а за як на Україні так і тут в Кипа- 

Нкоп один секційним робіт- "им ' чор»« сотня та недобитки іі. Резолюцію протесту проти 
ник оповідав мені, що на йогоЖИТТЯ. , Ідуже ши пі форман за те, що

. Іпч.м |ммноча.ти вони тут nju належить до канадійеької 
роботу по ріжних секціях, но- „gj-j аалізнодорожинх робітни 
працювали три місяці іі знов нид«.жуючи отому ро
цілу зиму ДОНЦДИТІІІ-Я жити з бітникові, що усуне його від 
гоїчі, що іарінїікш літом -в ми- |И»ботіі. Робітник той, щоб не 
ііу іому -tapa, багато , тнх |ю іегратнтп (юботн, іап.татш.
бітників осіло в гак- званих |,кладки до старої юнії *15. 
боикіїшаах і .non вичікують ж таки ного звільнили в 
іих гріюх місяців, щоб те саме ;1НН тижні пізніше вже _як 
повторити життя. Мплощо не члена старої юнії й зараз він 
в кожнм.му бонкгявзі можна Теж і іншими находиться в од- 
найти tapa i кі лькох робітнії „ому бонкгавзі 
кін, що увесь ш|нібіток з мину
лого літа вже проїли, 11с маючи ihvtuhc ta робітниками перед 
з чого дальше жити.

Я мав нагоду бувати в кіль
кох таких бонкі анзах іі іірніми- 
II) lit Я 6.IH3UIC їхньому житті.
Я її бачив я них оті великі

е казав
tЯ Не і. українець, а а ні', і і Гнатюка

«Ці. і. переглядаючи буржуа оіу і орова іірочитни резолюцію, я 
пресу, н ніколи не бачив. Що і.-у іірііннли усі ііриеутні в чи

t і і більше ЧИМ 200 робітників 
кривав церкви. Правда, пер і робітниць. Ніче закрито і їм-і 

Коїм кіш і сенаГоГи закривають в Ра 
білогвардійці відограли “печер дянеьіюму Союзі, але це роб 
сміху" то я зс у му вав всіх “по
битих” і в мене вийшло: шість-

звав місцевостей, де вбивали Радянський Союз насильно за 
селян”. Я сидів в кутику іі за 
инсував всіх “вбитих” |іозхиди.піеь по домах.

Ниіішоїшш на вулицю, патрі 
отам було иедовподобн, що ніг 
крито їх гидку |10боту перед 
робітникам її. Нони сталії гово 
ріпи, що ІІ.ІДі-рМСН і Ill-І інші 
бесідники говорили за моснов- 
і чкі і (ніші. При го.юсованию 
іолосували і члени ІІаро.иіого 
Дому, ЯКІ вже І1ІЗНІКІІІ, де існуй 
правда, вони побачили свою по
милку, що належали до воро
жої їм організації.

На закінчення я хочу скала 
ні, що наше віче шиіа.іо дуже 
щбре, не один |«йїітніік пізнав 

і переконався, що лише в ро
бітничій організації йому мі
сце. Така організація оборо
няв інтереси працюючих.

П. Д/. .7, ію(ікир.

лять самі трудящі тої країни, 
і коли вони це роблять, так во- 

Деенть девять мільйонів жінок, нн знають, що для НИХ .ТІІІІІіе.
всякої контрреволюції IIрисут 

Ііееідникн т.т. Семенов і Юр ні иріміяли перше .іовготрева- 
чук і <1>чрт Вил’ям і" Перунні, лііми онлеі-ками,- а потім нон 
та Погорілець з Вест Форту j етапним з місць і відепікинням 
ШИ|«КО ВИЯСНИЛИ здобутки І "Інтернаціоналу”
Жовтневої рево.ниції на одній 
шеетій частині світа, в (ЇЧТ бітники й робітниці смоїми ма- 
Наговорили про життя |юбіт еовнмн зібраними дають належ- 
іімкїв й селян в Рад. Союзі ну відсіч і рішучо засуджують 

ц-ржа- на погибелі, нею контрреволю

т-т.іюрікщинн

девятьдееять мільйонів муїцин Як нам відомо з історії, то [И 
і пятвдееять Три мільйони ді іпія нзага.ті етоїті. на <-1о|.і.ні 

Це віз- “вбито” лише на - буржуазії і цей протест. Що йо 
самій Україні, де ці білогвар
дійці були колись влючпіками відомо, щоб зааґітувати всіх іц 
великих -обшарів земель 
сього населення у Радянському еького Союзу 
Союзі « 150 МІЛЬЙОНІВ. I

те іт
Отак свідомі україиеькі ро го підняв пана, кожному з паї

(У- руючих ДО ВІЙНІ! проти Радіш 
І lu мою думку.

говорив він далі, релігія не no
li нас забрили всі хати, мийна втручатися в політичні 

скаржилася “лейді”. Я ііро- справи країни, 
сила більшовиків, щоби мені Другим бесідником був тов.

Він такояулііромон.тяи 
на англійській мові. Він гостро 

— То в тебе, видно й було пятнував всіх тих. що мисли
ти* хатін, крикнув хтось з ну- кали протест проти робітничо- 
6.ИІКП. селянської держави. Він ко

каштіьиетичішх 
І них, розкрили контрреволюцій ! цін

1 II
<>І>

НЕ ЖИВУТЬ В НАС ФАРМЕРІ, А ЛИШЕ 
ЖИВОТІЮТЬ.

(і-танили хоч одну хату, але по- (,'торк. 
ІІІІ відмовилисяЗвичайно, біи-івська юнія ш

компанії:»., бо вона сама з нею
кооперує, а так само з комікі Иортедж ла Прері, Man. мі.к бідних хліборобів. По ко
пік», в порозумінні звільняй, ш- Не живуть у нашій місцево- роткій промові були питання до 
.тіанолоїшжніїх |юбітшіків від еті фа|.мері, а тільки животі бесідника. Поеташьпі Йому шг 
іі|мші. іїт чому робітники і»-1 ють. Мають собі по 20—10 ак- таннн, як він задивлянться еьо 
іізнодо|южні повнії ні вже по рів землі, одні маюті> свою, а і один на усякого рола науку, а

тих робітників мають кінчити а американською юні інші ще виплачують. От яь зоьрема на науку біблії і взага
.свої родини в старому краю й а належати до Канадішд.коі го кажуть, не і|іармсрі, а зарм лі на релігію, 
примушені і іаратнея не ті.ть- юнії, І.ратетва Яа.іізнодо|«.ж н пн ь і(иірмі-^.у вапним. Ну. бачите, воно так, за
кн самі «і ееГн-, але іі за єно». Ш1Х Ріміітніікїіі Канади. У тій Куди не кинутися між них, все говорив божий слуга, наука, це

юнії («.бітники іижинні понести можна почути за тяжкі часи, дуже добре, але вона не .. ви- 
По бонкпніїах парікаюіь («)■ «взяту бо|«ггьбу іі|к.пі еіміго j недорід минулого року і т. я., ща за релігію. Кожна галу зі, 

бітники на своїх ііюрмимів за класового во|юга, з|кйіити ка хоч цю околицю відвідують до- науки .. .добі.а. Наколи вона не 
їхнє ііоііеденни з і юбітникамн. палійську кінік, боквішою. яка сить часто нон н, не зважаючи торкав біблії. Так, так... 
Таксами .. нарікання на органі- весніло стану.m-б по сто|юні на тяжкі часи. В них усе од- -Іабук, що наука півчому не 
: ta торі в американської ».нії. що ііалізнодо(Южних робітників у паково. иогод’жуеться з ре. іігіккі. Та чи
насильно .іабі|мють від («.біт- їхній боротьбі за кращі умови Дня !) березня заходжу я до він це вйскаже людям, яким
ників вкладки на босівеьку ю- нн життя. іі|юти звільнювання сусіда, де мак відбутися П|м>- він це ііроиові.іуц? Коли б вів 
ні*., під «гривою звільнення |юбіпіиків від станків праці. повідь одного вінніиеґеьгоко ба- їм т-е ит-ка.пш гак. ак він та
нід праці, коли хтось з -а пізно Тргк.іенко. лакуна. Застшо, звичайно, тіль- те |«мумії; самий, тоді нікого

ки іомашну (юдину й міиодого було б дурити іа.іі. А так, хо 
мушину літ 28—ЗО. Ага, це і-аючш-и за оваипміо. підпер-

КОМАРІ З ПЕТЛЮРІВСЬКОГО “УКРАЇНСЬКОГО!то'і і амиТі б.ч ідішк, якїій Іі. дав пш. я хрс і-ом. ідуть угі ііоин
ГПГ1ПГ\7” Ш А ГІІІІАТІчРЙ но щ.иіхав -і Радянської X кра іі він з нн ми далі нузкагн той
І ШІии У mAviJiUI DUfl... ІНц. Там не смакувало, не бу дур в голови з.ертв.ім геміїотн

.то вже кому ю(>а крутити, ilt>- \ еьоіт.диішнм.му каніталіетнч
йому ладі.

Нию забераи.гь від всіх.

'''' '' а кому '.Гвоїш все те да- “МИ ЗАРАЗ ПЕРЕБУДОВУЄМО НАШУ КРАЇНУ
У ВЕЛИКИЙ ПЯТИРІЧНИЙ ПЛАН”.ЗЛИДНІ, ЯКІ ІІрИДМВНЛІІ їх. Чи

мало з
ють, як від всіх заберають? — 
запитував хтось зі слухачів.

“Селянин” еколотнпен і сів, 
І рясучись.

--- 1(11 Мене сколотили і я
Київ, Рад. Україна. ; рудних заводів. Ми зараз не- 

Тов. Іван Цаборовеькіїй м4Гііі 1>.-будову«мо свою країну в не
ПІКДІЙ ІІЯТИ]ІІЧІІІІЙ ІІ.ІЯІІ (ІОЗВІІТ-

і. у нашої і!|юмііелоностіі та 
сілі-ського госно.дарстиа. Всі 
кошти ми кидакмо на тяжку 
ІІ|.ОМІК’ЛОВІС1Ь та еіліюьке го-
сішда'рстно. Мимо усіх труд
нощів, з якими ми стрічаємося, 
робітнича к. шеа визнає, що ко
лись буде ще краще.

Часу в мене немає багато. 
Працюю 8 годин у день, але по 
громадським справам кожний 
ієні, засідання до 12. години 
ночі. І Це скажу Тобі, що у нас 
перейшли на 6е .перерившій 
(юбочнй тиждень, що tpeea..

Врідню
вже да.у.ше не можу говорити, іиіп-гу отримав листа від єно 
жалівся він, сидячи

— Як би я так мала право, ж.раз н Кнїві
говорила д|.упій (.аз “ тсйдч-се- жать до тої частини Волині, що 
ляпка", то я-б всіх комуністів опинилася під ярмом моль, ької 
повідправляла з роботів, я-б... шляхти. Один з них опинився 
як би я так мала право, я-б... на Радянській Україні, а лру 
їх всіх внстріля.іа, я-б... пій в Канаді. Я дів та upon у

— іііобн то так та свиня (кмді екаємо ж-і ті питання, які .чи
мала

го б(.ата Миколи, що прожнва* 
< їба вони нале

тнчать іюдншіого життя, а ви— гукнув хтось
— Ma U го бе|*-зня ш-го ро- бі|.а«мо тільки ті цитати, що 

і;у комунії ти в Канаді ііі-тали цікаві для (юбітнігіого загалу, 
j з І‘і* і і один мільйон шість сот ,’Ііи-і звучить:

“Я живу в Кнїві, де до 25.
аноді і м 

Вираз мене послали
на вищу роботу Bv.-co». того " "■к" іт"’ 111111 1 "І'-'Ня йде 

— залунало з Концерну “Сталь”, в це сбєд . безн*-реривно цілий рік за ви
їмком ІІЯТІЮХ ДНІВ |ІЄШДТ*>ЦІЙ-

_____ ____ НИХ І-ІІЯГ. Отже чотири дні
“лейді”, мені тоді1 працюємо, в-lÜKimtJift відіючи 

маємо. Немає вже і<Тігх попів
ських церковних дурниць. На 
цьому виграє іцюмін лсві.'ть і 
іюбітшік, бо має більше днів 
відпочинку. Як це Тобі незро
зуміле, ТО другим разом (ЮЗИ 
СНЮ більше.

тисяч доларів на іі|нліаі анд.Х
-ta ті самі г|«шіі побудовано всі січня ираіі*>нав на 
Українські Робітничі Доми в А|гп-ма 
Канаді, заВилинглон, Алта І українізація почала в 1*»2І р. а т*м‘і1а І,ЖІ> ш> кати ’> 1 ||“

іеіі, іцоб далі сіяти темноту 11 fiitri/itiHtiHТраіиїлік’Я мені почитати 
ИеТЛІфІМСЬКИМ “У.Г." ще з 5 
лютого. В йому бу.та номіще 
її» стаття, її. н. "ІІомічення і 
сіюгадн іяіґ|>ннга з Радсоюза" 
ta підписом "кома)і”. Мене за

не в Pl2't (і., як пише комар. 
Кожний, хто не знав укр.

І.рсик-ш
ііублмки Напни ВСІХ металОЛІТСИІІІІХ та

Ви жидівські наймита,МОВИ В СЛОВІ Й ПИСЬМІ, мусів РОСІЙСЬКІ БІЛОГВАРДІЙЦІ УСТРОЇЛИ 
“ВЕЧЕР СМІХУ”.

закричав білоГва(.діець до пу покувалася 
блнкн.

— Може я і є жидівським

вчитися а такса мо мусів вчити 
ся її іі петлюрівський комар, 
бо ко.ш-6 він її знав IllMUTH-Ду. 
тоді виявив би Те знання у сво
йому ІСПИТІ ІІЄ(И-Д КОМІСІЄЮ У 
К|.аїнознанства. Забув-жс пе
тлюрівський комар, що за ча
сів царської Росії такі-ж самі 
як і він мнщдли українство на 
кожному кроці. забо|«шя»«ні у 
країнську мову вчнтп по шко
лах і говорити нею. П коли ne вони не ПІЮМ0В.1ЯЛ1І. а устрою ; ЛІІЦЬКІЙ гали. A v-, що всі у 
тл«фінського комара з “У. Г.” вали “вечер сміху”
радянська влада на Україні аж Цс було в неділю, 30-го 6е- : робітниці Транс коші пішли до 
ам-тамі.та вчитися українечжоі резня, коли но цілій Каиа.іі Укр. Роб. Дому на протеста- робітник з України, 
мови, так цс хиба свідчит*., им* відбувалися іцютестн проти цНмнй мітінг, до білогвардійці — Я тому не винувата, від

було всего лише СІМ (ЮКІВ.
— Тай мені було сім |юків 

■ наймитом, крикнув хтось, бо я Твій батько був винуватий. 
Російські бі не є певний, чи мій працеда

цікавії.in. що може uucaiu отой 
"мнмар" іі|«і Радянським Союз, 
бо й я Ht цінно приїхав з тієї са 
мої країни. Зі статті я взнав, 
що її писав саме той комар, 
який ссе кров трудящих, як 
віцючім усі нстлвірівські кома

>
Транс копа. Май.

На наші’ місцевість наїхали
Тут вже почався загальний 

крик, білогвардійці почали 
трястися на підвищенню та о-

ІіеТЛЮрІШЦИНІІ
логвардішц ду мали, що ношко- вець хрещеним, чи III.

— Ми всі наіімнтії міжна. дять масовому ілкітестаціїїно- 
були російські білогвардійці vv МІТШГпВН 'в мі,.ц,.нім уКр.
Ті самі, які під покровом поЛрод, диМІ „ тому проголосили 
ліції и|«)МОіия.ш в Іні-титуті на той самий день й ту саму no
il росвіти у Вінніпегу. В на. ру свій мітінг в г|н-ко-като-

роднкши кашта.іу. глядатися, куди вихід.
На галі загальний голосний “Вечер сміху" закінчився, 

сміх, крик і шум. ♦ Ііілоґвар.іійці відійшли. Ціка-
— Чому ви не Протестували по було те, що публнка була 

1905' (юку, як нас іі наших переважно така, яка ніде не 
батьків били царські козаки на- належить і яка досить влучно 
ганками? — кричав якийсь відбивала брехні цих росій

ських білогвардійців.

Твій йінии Миші.ш".

ПОШУКУЮ у важній справі свого 
краяна Онуфрія Загару, з села Ьріз
ка. повіт Заставна, Буковина. Остан
німи часами перебував в Злучених 
Державах, в місті .йтройт Хто інав 
би про иьіио або вій самий хай зто- 
лікиіься н понищу адресу:

GEORGE ELIUK. Во. 124 
P. О. Agami» В С.

і"
У тій статті петлюрівський 

комар описує, ак його "укра- 
’ інця" українізували більшови

ки. та як на Україні україні
зувать вулиці тощо Поперте,

країнські свідомі (.обітники і

П/нігупіннії
*

>

/

______
І І.
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З ЖИТТЯ І ПРАЦІ ТРУДЯЩИХ ИА РАД. УКРАЇНІ то народу я копі "патріптвмп” і під царського ярма, а Москво
фі ш наклнгувалн, щоб виню

Вони чнтмиь, що українські дгпі бргпв з Германської й аі Оі П ПІП V PIT ¥ ВІННІПЕГУ 
і йдемо » місто muuwtiThici, .ісм.іі багаті, урожайні, пше стрійсмео! неволі. 1 брат на ОІДДПи Г.О.І. * ИІишіСІ J 
В третій годині я вже дома, ннчиі і штк я їм, що наш 
Відпочивав-, думаю, мит»»'. Не 
чером після бажання йду в кі
но, до клв-бу або до театру.
Правда, я не дужо часто ходжу 
в кіиа. бо мушу білиш- В'ІІГПИ-Я 
дона. Отак я приживи- свій 
день відпочинку 
ходжу в кіно два, тре, а часом і 
шість разів на місяць, залежно 
від той), іанятий я. чи ні. Я 
унажяві, шо воно навіть шкід
ливо витрачати багато часу на 
Ікринки приад норму, в ключа 
тчи кіна й театри. І'іжниця 
між кіиамн нашими й Вашими 
є і то велика. Декад* і.на бра
ку наших кіно фільм, дістаємо 
фільми і Америки і Німеччи
ни На них ми дивимося з кри 
нічного боку. Наші фільми і- 
еторичні, взяті і романів а к ін 
совим ПІДХОДОМ. :і ОПІЮ ДІВ гро 
мадянеі.кої війни, і Жовтневої 
револвиїіі, І ножно побуту, II 
Ваші трюкові. Наші кіио-філь 
ми мають якусь ціль, нихов> 
ють маюдь в новому дусі і при 
НОСЯТЬ користь.

Тепер II|Ю ТС, ЯК МОЛОДЬ про І 
ВОЩІТЬ СВІЙ ВІЛЬНИЙ ЧИЄ. 
бачите самі? н мене мало шль- 
яоі о часу, але « баї ато таких, 
що не учаться. Так що вони 
роблять? Іі нашім кдюбі мета 
лістів, і не тільки н нашім, а у 
всіх клюбах, ». багато гурдьіи: 
фізкультурний, драматичніш, 
хоімишй, муаикалмшй, орх>-

аоуться.
И заохочуймо вас курити ВОК1НҐГНМ цигарет- 
кн, бо вони містять в собі найліпший тютюн, 
досконало змішаний і триманий в свіжім стані 

патентованою, цілковито запечатаною пачкою.

Коли ви курите ЬОКІНГГЕМ. ви дістаєте повну вар
тість в кожній цигаретці.

Ми не щадили нічого, щоб опісля треба було засту
пати купонами або нагородами.

БОКІНҐГЕМ цигаретки не спричиняють подражнення 
і « вільні від всяких нечистотей. Є це славні, легкі на 
горло цигаретки fr. nç цигаретки «кости, які ви повин
ні курити завжди. V __

мм. Суми, Рад. Україна.
брата кидалися, нлнімно різали 
- ебе, один одного визволяючи.Тив. В. Фрідман у Вінніпегу

отримав листа від молодого т. 
Ф. « упру на, який кілька |мжів 
тому виїхав з ціло*- родимо»- до 
І'адянсгкоп, і '««му і .«В|-аз про
живає в мі--ті І уми яа Україні. 
• Іиі-т т. < упі-уна найкраще ха
рактеризує, як живе і працю*, 
кожний робітник в радянській 
державі та яку змогу мак «ба
зувати себе У ВІЛЬНИХ ХВИЛЯХ
від фізичної праці Лист зву
чить:

"В першу чергу постари»-ся 
відповй-ти на всі аитронуті На 
ми питання. Питаєте, як н 
л|«во,іжу день? Мені здаєть
ся, що Ви знаєте вже гі|ю ті-, 
що в Радянському Союзі існує 
всісти бпнюрериниий тиждень 
праці. ;іля прикладу візьму 
наш завод, де я .працюю, 
рез кожних чотири робочих 
дні маю один день відпочинку

— відбудуться —нарід дуже гарно живе, маючи 
таку землю. Вони певно ш- 
зна*іть того, що та земля хоч 
пшенична. а нарід і вівсяного 
х.ііба не бачить. їм може і в
ГОЛОВІ не зможе ІІОМІеТЛТИСЯ. 

Пересічно що в хаті на десяті, осіб одна 
; і витка, одна пара чобіт. Того 
■ певно не знають патріоти. Це 
бачили імігранти самі і пере
жинали усе Тс ТО Й МОЖУТЬ П(Н) 
те говорити. Вони ж наглядно 
бачили, як провадять людий 
пронідники з УIIДО й ра.іш.іі 
дів, яких пок|н)внте.іямн італи 
й тут н Канаді так звані патрі
ота і хоч я їх не міг би назвати

JST75 СГ'ІХ внЕДШ б квітня
ронім Домі в Ріджнйні, іцоГ, в г°Лині 2-Ю ПО ПОЛУДНІ.
хтось з них дав відповідь: —
Коли б прийшло д» війни і u прибути на ці збори, бо е важ- 
певно прийде і між Польщею а ці справи до вирішення. При 
Радянським Союзом, по чиїй вході до салі треба виказатися
гто|«ні мають і-тяти українські членською книжечкою, 
трудящі Західної У країни 
їм ІТИ В|ЧЮ4 з польськими і у

Обов’язком всіх членів с

Нових членів радо вітаємо.

критськими панами пjюти у Вкладки припинається від го-
КрпїІІсЬІ.ИХ І «-бітників І «Ч'ЛЯН. 
щоб уярмити їх тими самими 
панами; чи станути плече в пле 
ЧС I трудящими Радянського МІСЯЧНІ ЗБОРИ
І о*му іі налити лад визиску й 
капіталу ти шати геть під себе 
рідних і нерідних панів?

Скиньте маску, а отверто іі 
щіі|ю дайте відповідь, щоб на 
ш** членство могло побачити ти

дини 2-ої по полудні. r/fÉM

%ВІДДІЛУ ЖІНСЕКЦИ У ВІННІПЕГУ 
— відбудуться — 7. -Я •• у Уе ' упатріотами і.

Преса приносить дуже жах 
лаві вісти про надходячу вій 
ну. Настуиа»: подібне явище з 
українськими трудящими, як в 
1$іМ і юні. Тоді аі«-Т|юфіліі на 
ро;щі її (юні днини накликували, 
щоб визволяти братні своїх з

В;^хХсШ^
CIGARETTES / | f і

В ПОНЕДІЛОК, 7 КВІТНЯ
Че- В ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.

• і ut tv \і іти кн її tv ont IHV іііііпй'Ж Просимо всіх членкмнк прийти на Д|КИ\ Mini иаш> огидну Ііроднж ознаненмй час. Нових чаеннимь радо
НЮ |ніГиПу. Я Ж.іу на Нашу ВІД вітаємо.
ІНЖІДЬ В И|ич і

alsoми»
Попередньо відпочинок пріяо 
дяв аз: після шістьох і-обочнх 

Лавод тепер праці-*: без

Емігрант.

тМІСЯЧНІ ЗБОРИднів.
ПЄ|іерИВНО Ні ІИЙ рік, -а виїм 
ньм маїгзіх днів: ;иш дні Жовт 12В ДЕНЬ ЗО БЕРЕЗНЯ УСІ УКРАЇНСЬКІ ТРУДЯЩІ 

ФОРТ ВИЛ’ЯМ і ОКОЛИЦІ ПЯТНУВАЛИ 
ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ЗМОВНИКІВ.

ВІНИІПЕГСЬКОГв ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ
молоді

— відбудуться —

у*рніирютосаимгт) •ВСІМ.і |(*-В0Л»|ЩІ її І Й|, два дні 
травня 11 і 21 і о,іин день 22 
-Ічня I день «мерти .ІЄН І НІ) і 
рЖк'Трі.І |итбтшкін на .'Ієні і.

Ii.iaru.ii цей беапе|е-риніті) 
Тиждень приніс багато хісна 
для робітників. Пиячить, в 
мене як і в кожного робітяііка, 
чотири (юбочих дні >: однакові 
і тому я огіпшу Нам тільки о 
двн'твкий день, а він заступить 
вже їм-і другі. Встах- в шостій 
Клині і аиом. Обмиваю ціле ті 
її. кімнатною водою. Я думаю, 

ПІП зшило, яка з цього користь. 
Іі годині (і..10 снідання: котлет, 
ЯЙЦІ', МОЛОКО, хліб, іі СІ-МІЙ го
дині по-иїтіні- праці. На обід 
l|i |«-pBM від II до 12 години. 
Кінчаю працю в другій годині. 
Приходжу до дому, переодя
гаюсь, переглядаю лекції, обі- 
;іаю і йду в школу. Наука по
чинається в иятій годині і тр-- 
ІПИ. Дссі, ДО дснятої ГОДИНИ, lint

forжЯк
LSTAAUSHCDOVtRêQYLARSВ НЕДІЛЮ, 6 КВІТНЯ 15*в юдині 10.30 РАНО.

ТІФорі Вил'нм, OUT. І ПОПІВСЬКИХ ріізін ІТІківиДІІ.ь- Проснао ВСІХ членів І членкиїїь прий-
. ти на оіїшченмй час. Нових членівшпигунську роботу II ЬОрШ-ТІ ради ahatuu.

польської о і сні-ріиьііоі о штабу 
і міжнаї-однього імперія.іізму.
Промовців час під чаї у прш-ут 
ні переривали могутніми ОПЛІЧ'
Ками. Революцію Протесту Про 
ти діяння контр революційних 
ЗМОВНИКІВ Присутні припили 
повстанням і місці, і відепінан 
в я м 'Чнгернацнінаду".

ПІСЛЯ ИрОМОНИ т. 11 і -у II яки, 
голова віча т. Горняк закликав 
присутніх ставити питання.
Питань було мало. Треба іа- 
начіїти, що на цей раз ‘‘наші 

малькотпнки" СИДІЛИ тихо, III 
ставили гштііііь, бо бачили пе
ред собою сотні іірантючпх, що 
Кожної ХВИЛІ ГОТОВІ ЇХ ВИСМІ
ЯТИ, як це було уже кілька ра
зів. Не прийшли її-ж громад-
110 патріоти ПІ Ш11ІІ0ВН.ІІНЦІ, ХОЧ Нм Дір. Лата.. 10. квітті, 
коїш хвалились наперед, що
прийдуть і пока жуть більшою І 
ьам, де раки зимують. Нонії, 
щоби чим будь пошкодити ві
чу іі затримати неспідомих ще 
робітників та робітниць," щоб 
ті не “збі.тьшовичилиі я’ , у 
строїш в той сам- вечір кон 
церт, з якого люди иорозходи-

ЧласЧЧхч^гхшчТх
Vv «. хо" t Ч- Ж.Є

іарид.На заклик наших централь 
НИХ зарядів з Вінніпегу, шиби 
.ill березня уст роїти масові пі 
ча її винести резолюції в оборо 

сіра.плин, стрілецький, шах РадЯН(.ЬК()1 україІШ та на
матиий, артистичний і і и ГІЯТНХ.ИаННЯ української контр 
ІСтюбИ, ТеВТрІІ. KIHII. стін і
ні газети і т. її. стараються пе-, 
ревнховаїи молодь не тільки! 
фізично, але морально. Нон-- 
життя молоді виростав і ви
більні та більш витискав старе 
минуле життя, 'іцоїеаунило ш 
буржуазного гнету. Не думай
те, що тільки у Вас в фут бол.
У нас в всі можливі гри: фут
бол, генд-бол, бескет бол, теніс,
Ііинг-иинч, волей бол І T. 11Н.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА Р.З.Т. 
А. ВОИТНШИНА,1

РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА В МОНТРЕАЛІ!Оцим ПОНІДОМЛВСТЬІ'Я членство Ро
бітничої о Запомоіовою Товариства 
інііпіще поданих місцевостей, віо ор
ганізатор т. Войтишин відвідає їхні 
місиевости і дасть звіт Із Шестоі 
Конвенції, як рівно-ж буде промов
ляти нд масових зібраннях. Заряди 
.відділів повинні заздалегідь зробити 
«ходи та піді отовку, щоб масові в! 
ча скликати в призначені дні та лати 
організаторові моральну і матеріаль
ну піддержку.

Органі іатор відвідає такі місцево-

рево. поцінної петлюрівшини, 
ШШІОЙМЛІВШШШ, Що ро.ШОЧІІ.ІЗ

І в Канаді нз лрикяя маршала 
ІІілеудського протести Проти 

: так званого "червоного терору" 
на І’адянській Україні в зви з

ВЕЛИКА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА З ЄВРЕЙСЬКОГО ДОРЕВО
ЛЮЦІЙНОГО ЖИТТЯ НА УКРАЇНІ

--------- буде показуватися---------- -
ку з виктриттям там КОНТрІИ-НО- 
іюііійної оріїїнізаиіі **ГВУ”, 

Окружний Комітет II цирозу- 
мінні з зарядами всіх наших ро- 

; бітничих організацій належно 
підіххгг.виві-я до масових віч. 

Тепер відносно книжок, які 11; 1 jf, иі.шіі він видав 7011 летю 
чить, ми вчимім'я чотири ака я читаю. Правду кажучи, то в 
денічиі години і но 45 хвилин і. мене нема*: багато часу на чи і К0|- нетлюрівщіїни. я і; а ген 
Відтак і І’обфнку цюбітшгіого 
факультету I Й.іу ДО дому. Де
коли йду н кіно і мувінг-пік- 
чері або до клюбу, а ні. то по- 
студіюю годину дома і йду гна
ти. Перед спанням un- зуби 
чищу Оце і « мій робочий 
день, і таких днів маю чотири

В СУБОТУ Й НЕДІЛЮ, 12113 КВІТНЯ
в ПРИНЦ АРТУР ГАЛІ
57 PRINCE ARTHUR STREET, EASTmi:

Длексо, Алтаи вівторок 8 квітня. 
Саун дер Вест, Ддга., середа 9 квіт- КРІЗЬ сльозичок, в яких засував родю упри

тиння, бо треба працювати > та ио.тіі ккої о генерального шта 
Т)і»бриці 11 ДО ШКОЛИ ХОДИТИ, бу як рівно Ж І родю контр 
але це не значить, що я не чи революційної організації, на і 
таю. В школі у ниє вимагають і якое, .,ар,ІЛ П Харкові відбувн- 
літі-ратуршіх доповідей. Най- j 
більше вриваю Часу на ийГлііі 
ські книжки, бо н їх. далі оту-

За Головний Заряд Р.З.Т.,
Ом. Хоміцький, секр.-скарб.

ктм я пролетарський гул. 
Магоиі віча відбу.іигя в та ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 

СЕКЦІЇ МОЛОДІ.кому порядку: ЗО березня в 
діюю. Коли я пишу до Вас ли-, з.до го.шні- пополудні в Укра- 
ста в англійській мові, то це цц-іжім Робітничім Домі у ‘Порт 
для мене хосенне і того боку, |{ц |-HM j Порт Артур. Як від- 
шо пригадує) собі що друге е.то- лулись масові віча у Вест Форт 

лині ранком. ПмнастнкуюеЯ' йо. і Порт Дрту'|і. про тс напишуть
дома, відтак йду на п|юхід, або Гиїтько і І ріши іаріи пращо |юбі:орн з тих місцевостей, а 
в к.іюб фізкультури, де ібірв ють в селах no K-i.mi,типізації, вко|ютці подам, як відбулося
ютія и Ч.1СНИ нашого гуртка ія і себ то проводять генеральну лі- j ц,, вр„, у ,іп,|,т |{й.т'им. 

секретарем фізкультурного j ні») партії. Шл»- Вам га|іячиіі

на тиждень.
А тепер день відпочинку. 

Встаю в восьмій або дсвятій Го-

Пояаємо до відома всім відділам 
; Секції Молоді ТУРФДІм в МанітобІ. 

(лекечеваиі і Адберті, що Централь
ний Комітет Секції Молоді висилає

лиси її таки пришили па наші 
втчи. А концерт, як оііовідакт.
ТІ, Що ТИМ були, ВИГЛЯДИН Ile ІП тов. Я. Бобиєюна на організаційну об- 
К0НЦе]іт, а і.учу х.іаму. па якиіі їмку до слідуючих місцевостей: 
ін- було охоти нікому дивитись.
Тому іі ланки по|к)жні.пі в то 
варистні Просвіти, ( ловом, на

Смокі Лейк, Алта. 7 І 8 квітня. 
Пакам, Ллта. 9. і 10. квітня.
Лейк Еліта. Алта. II. І 12. квітня.На заклик Окружкому члени 

' іі членкпні наших організнцііі 
в місті, як також і з Вест ‘Рорт 
Пил'ям та багато наших сим-

іуртка і це моя суспільна на привіт, 
і рутка і, б*-|н-мі) лижі і скойте і Товариші!

Центральний Комітет Секції Молоді 
звертається з просьбою до зарядів 
відділів українських робітничих ор-

кожному і. році б ют ь українські 
робітішки іі робітниці omijf bob 
кін в овечій шкірі, і цих жи
вих трупів, ЩО Крім цькування j ганізацій І членства вище згаданих 
іі донік-іи до поліції па свідо

'/’. <'упррн

_ _ патиків заповнили Велику СПЛЮ
“НАРОДНИКИ”, СКИНЬТЕ МАСНУ І ДАЙТЕ по береш. н<- бракувало на

відкриту відповідь!
контр розвідка, що позалазила 

Один з них накинувся на імі- аж на балі,кон і в куточку, що- 
Грантів, мовляв: — Приїхав : би не .дивитися у вічі робітнії 
і мігрант лише може з пів [юку j ким, кусала зі злости іі безеиЛ- 
в Канаді, а вже береться до 
дискусії, чи там дебатів та хо
че наші їх членів !іе|м-коиити іі 
пеім-тягапі встоініну більшови-

місцевостей скликати масові віча на 
призначені дні в поодииокнх місце
востях і дати нашому організаторові 
тов. Я. ЬобисюковІ всяку моральну

ЛсЖНу ВІ.'ШОВІДІ» СВІДОМИХ у KI hi j матеріяльну поміч, зі що Централь- 
їнських працюючих У Форг І ний Комітет Секції Молоді згори дя-
Нил'нм, агенти Иілсудськор- кує.

них робітників, НІЧОГО робити 
більше не в-діл і. Діставши нн- “Крізь сльози" можна не лише 

плакати, але й сміятися.
Нджайна, Саск.

Н ь емігрант, який приїхав, 
іцоб поліпшити собі і для своєї 
рідні долю, шукаючи іш цілій 
Канаді збуту на свої руки. У 
вільних від праці хвилинах я 
цікавлюся організаційним жит
тям ук|6їнських трудящих к 
Канаді.

Дня ЗІ 6е|*-зня зайшов я до 
Нар- того Дому в Нджиймі-на 
так знаний печерок критики. 
Сама валка іаіИТт'Ін-суішЛіІ Ме
не, Думаю що її кого будуть 
критикувати? Ніи тунжлн ріж 
ні бсі-ідмики з ріж ними тема 
ми, але ні одна бесіда не ріж- 
нилас* змістом. Всі ними були 
двсриічіі проти зненавиджених 
їм більшовиків.

У фільмі змальована нужда бідної єврейської родини під питою 
царського жандарма, а також поводження царських сатрапів 

з бідними зарібниками і т. ин.

В СУБОТУ ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8..М) ВЕЧЕРОМ,
А В НЕДІЛЮ, О ГОДИНІ 7Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

М. Король, 
секретар.

L Аллмбець,
голова.

збираються ще раз протесту ва
ти, але вже не проти червоно
го терору на Радянській Укра
їні, а іі|к)ти активності! україн
ських комуністів в Канаді, чі передплатників для “Украін- 
рез ШЛІХ ВОШІ, петлюрівці та ських Робітничих Вістей"!

ля свої контрреволюційні гу
би, бачучи великий ентузіазм 
ирисутюх, радість і захоилем 
ин зі здобутків Радянської У- 
краіші й Радянського Союзу,' 
п[«і які промовці доказували 
фактами, та справі-д.шву ненн 
висть і погорду ДО 1ШНТр-|ІЄВО- 
ІЮЦІЙНІІХ ЗМОВНИКІВ. П)И)МОН 

лили товариші: НІрчук, Ного 
рі.гець, Ссмсішн І Псруннк. Во
ни вичервуючо ГОВОрІЬШ про 
величезні здобу 1КІІ І'адят ЬЬОІ 
України на кі іх ділянках то 
сПОДа|« ького й культурного 
життя, викриваючи іі пятпуючц. 
іанебну петл»ірівщину, що за 
іціодала працюючий люд на -іа- 

| хідній Україні паїьськін шля
хті, румунським боярам і чехо- 
е.товацькш буржуазії. Ім-і-ід- 

I НІІКІІ ІНИЙОМІЬІИ докладно при
сутніх з контр-революційною 
організацією Г'ВУ, над якою 
відбутіється тепер в Харкові, в 
стані ці червоної Ук|чіїнщп|ю- 
лєтарськин суд, як рівно ж іц*о кликами дія
коитр-[іеемі>ційяу рвлю укра- *,ча, Радянської України і пят раз на час великого свята ре- 
інеької афтоксфальної церкви, но* ганьби на адресу петлюрів волкщиїної робітничо к.іясн — 
яку самі попн ]юзвязалн в днях цін, аг- птів иаіьськоі ш іяхтп Першого Травня. Кошти подо- 

; 28 і 29 січня ці<ого року, як ін Я. С., робкор.
1- тніуцію, що пЦ покришимо

Товариші! Приєднуйте мови»

кін.
11т це»і |0|Н)Г0Ю я хочу ВІД- 

иові- тн цінену бесідникові та 
дещо поспитати.

Хто ж нош-- більше і-ка-іа- 
тн іі|*і тмФ|>ітню політичну 
платформу? Чи ті, що нагляд
но оеобш-то бнчіьиі своїми вла
сними очима усі ііайтичні дії, 
чи ті, які лише читали про те 
в синьо жовтім пресі чи літера
турі"' Усі-ж патріоти не зна
ють самі українського народу, 

і вони навіть не знають мови то-

шаііови-ивці, не мають еиромо — 
ги робити дальш-1 сни»- юдину 
чорну роботу. ,

Масове віче, що відбулось ДО 
б- рі-ЗІІЯ, викрило ус») пстлю- 
ріі-щину в повній наготі укра
їнському робітництву у Форт IIW 17 квітня поспішний коре
ни. Гам, а головно виясніиоі бсль Ції компанії "Ліпемія 
тим іюбітникам, що Ще чс(н-1 відходить 

всю клясову відсталість ЙШЛИ портів 
ще досі за чорносотенно»- пер- пасажирі, 
хіііко»- Петлюрівщшш. Ми пси чити Радянський Союз, будуть 
ні, що Промивці відкрили очі мати змогу перебувати на зе- 
багатьом робітникам і робітші млі СРСР через пять днів 
цим й вони її--заба]н)м попон кошт компанії. Кошти поло
нить ряди організованого укра рожі туди і назад виносять 
їн-іжого робітництва новими тільки $270.00. Сюди включе

ні вже оплати за візи. Кора-

НАГОДА ПОБАЧИТИ СВЯТО 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ В СРСР. ПОЛУЧЕННЯ ДО КАНАДИIIII lepvB< • іов.і компанія Ва.ітик 

Амеріка Лайн повідомляє нас, з І АМВУР1У до ІАЛІФАКСУ

Реї уднриі відпливи найновішими і найбільшими посвіш- 
ними моторовими кораблями “(àT. ЛУІ" 1 “MUIBOW та 
улюбленим иароходом “КЛІВЛЕНД".тдо евроиеиських 

Компанія заявляє, шо 
які хотіли б иоба-

НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ
для ваших кревних І приятелів заманюють скорий пере
їзд І поперти цілої нашої організації ГАПАГ, якщо вн 
хочете спровадити їх до себе.

ЕКСПРЕСОВЕ ПОЛУЧЕННЯна
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ і ширгть одинокий РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ

НИЧИЙ ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ між НЮ КОРКОМ і ГАМБУРГОМ
“ТНИ WORKER” Тижневі відпливи кораблів. Умірковаиі піни. Поспішна 

І спокійна їзда на славнозвісних паро ходах:
-АЛЬЕРТ БАЛЛІН". “ 1АПТІШ1ЯНД" 
-ГАМБУРГ" та “НЮ ИОРК*.

Посилка грошей через-ГАПАГ є скора, всякая І безпечна.

Всякі пояснення дістанете в місцевих агентів або від

(-11. ІММII
Ніче закінчено игівом “Ін- бе.іь відходить з Ню Порку 

ті'і-націовалу*, та боєвимн о
Разян- ького Со жнрі будуть вже у Москві, як-

“ДІ НОРКЕР" впсвітзіие асі важніші проблеми політичного жни«. 
аа кривого тав і шжнзрчднього характеру. Широко інформує 

Про класову боротьбу та міжнародні» (к-бітвичий рух 
КОЖНИЙ КЛЙСОЬО-CBUOMlin робітних і робітника поаїтні читати

цс» боеаий аигаїйсьакй часопис
ІІерадеяпта ва рік копну* — $2.00; на екть місяці» - $ІЛ0.

17 квітня і через 12 днів паса-

Пяшіть нз адресу

HAMBURGAMERKAN UNETHE WORKER [ЧУЖІ в один бік виносять 
і $200.00 а в оба боки $270.00TORONTO, 2 ОНТ660 ВАТ 8ГЖЖЖТ
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5
х ЖЧСрОМ 6іДб> ДЄТК* В Си-іи lkl.ll.-
; (нІ«ИО РіЛіНЬКЯи кОІІЦЕРі.

г
х ю6у»ишадн дліиши

І
І

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІК \Р, АКУІ1ІІ Р І ОПГРАЇОР І м о.. CM, LMO.C. 

з яракишмо ■ шити» в Моніреалі І Сі. Ьаіяфее. 
417 SELKIRK AVE. — WINNIPEG.
(II» мит І-m і срмабека.)

ПРИХОДІТЬ НА ГАРНУ КОМЕДІЮ! вінніли. мли

Phone бб see
Уряду* також печер* чи.СТАРАННЯМ ДРАМСИІВІУРТКА ПРИ BIA.ll.il Т-ВА 

УКР. РОЬ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
------------ tiiirpatiua--------------

і

ГІ Проби нрсіс тав mm*. ЧЕСТЕРФІЛДС
і ï-îü'vüE-EE'i; І ^s.'Tsr.’SSSK1 etsyrrsys і

I rГ."„Е~^ifSl!ÏÏS>.‘ïSr‘
£ ki ; j і і дій. в h 'неділок. 2 998 Main Street
E 7 квінт, іфоба І і * дій. 
x v kiSITIM, бробі ll 1 Дій 
X 11 kb лив проба КІК 
Г Кожи.1 проба и> де мчин.лися іочн«>
X в H-ж і- дині иечером 
х всіх ирид ІДИІИ 11.1 час

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАВ СУБОТУ, 5 КВІТНЯ 1930 РОКУ Робимо чбраним до міри і доброї мііерії і сукна. Коїм Нам потрібно 
зараз убрання або дії ним імамі, іак заходіїь до нас. бо ми даємо вс.іи-

$29: попере дію $40. тепер 
Лл вдоволення ручимо.

ким оп>ст. Ціна попередно була $35. тепер 
$33; а ті Ш" коштували $45. тепер по $38.

Також чистимо. пра<>ємо і направляємо.
A CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
0 Winnipeg. Mu« ;Phone 52 576

дуже гарну народн*> попелію Тобілсяича и. н. !• СЧ*Л>. »...............
і. IIЯ ІНШІ» ------------------------

, ,1111 X ДІЙ І

ШКОЛА КРАВЕЦТВА ЖІНОЧОЇ НОШІ
;
:

ММЇВ шш І ДР. ГРИГОРІЯ НОШ1 пп а „rr.p
■ ЛІКАР, ХІРУРГ V АКУШЕР аГ;л,„г'

Об, • ія іким
Робиться на іа мовлення дреси. ти чай ні j весільні, лекші і тяігі жіночі 

і платі І т. д. Слюбна ноша наша спеиіядькість. Наша ообітня і адреса:
Mrs J J В ü S Z Е Кі 550 Selkirk Avenue — — —

Печерами 476 CoLkcet Avewue
Winnipeg, Manitoba %

Phone 55 038
Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave, Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

КЛ КИЛДОМАМ, M AH.
Найновіша е*с-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
ооераційної о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
ЮІ STREET 

Кіт і men Bloc*
Edmonton. Alta

:
х Цим ПОВІДОМ i4t і вся всіх членів від- 
х ді ї К$Г » Іо Киїдонін. що it Mt'âj
X .!Ь». б КНІІИЯ Ь 4.'-ІЙ І ОДИН І 1MIIU V ДНН.
= відбх 1 І., Я КВАРТАЛЬНІ ТВОРИ
X

— і ' і і і
І4зряд

Драмгурток, який пі дограє іію штуку, вже під док- 
того часу приіоіопдяепая до постановки псі пад іви- 

і чанно і арііп(, клясичтн комедії. Приходіть всі в субо- 
Е ту па не представлення і кличте друг нх і собою.

ЦІНИ ПІКЕТІВ:^ 10 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ Н.М, ВЕЧГНОМ

ВІКНА, ДВЕРІ ТА ВИКІНЧЕННЯ В СЕРЕДИНІ ТОЇ64А — 
Room 201 

Гнома 4645ДР. МИХАЙЛО БУРЯККупуйте вікна, двері та викінчення в середині нтір«кт від нас і «щадіть 
на цім, бо ми самі не виробляємо. — Обрахунок плямів 6с «платний.

! Першим український лікар я схід
ній Каналі. Лічить подові не дути 

і акушер. Урядус під ч.
309 MARKHAM ST
icon Collège I Tel. Trinity 6014

GENERAL CABINET MAKERS
215 Henry Avenue — Phone 26 951Цим гюві i<>m їй* іься всіх родичів 

E і- • . •
~ і’об. Лі т« ічої Школи в Ici Кп нонам.

МИІНІ IILP1IIOIО І ДРУГОЮ

Dr. Н. HershfieldWinnipeg, ManitobaI TORONTO
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургія. Говоримо по українськії.
576 Main St . Cow Alcxandem Ave 

WiNNiwae, Man.
Phonii, officb 26 600 *■■. 26 1 53

1

. ................. ...... нііпіпіінніїїінінн.... Ш.1ШІ.І............. ...... .! ЙД,ТЬ HA ЗАБАВУ!
ттттттштт^тяш^яш—шя~ш—тжн >■■ ...«■■.« аіи in ini. і и шanw ІІиЗН.ікиУИНІСИ S ІфЛКЮ І УСВІДОМ 
UIHIIIIIIIIIIIIIimilllllllllllllllllllllllllllllllllllllUillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli;  Укр Роб ЛіГОЧОЇ НІКОЛИ

.......  - -- ---------------- -----------------------------L----------------------------- - --------- ------Заряд ТУРФАімі—

— і
ІШМЯУІЯМ-
AMERICAN
МДО КРАЮ 
ІДО КАНАДИ

український лікар
Dr. L. W. REZNOWSKI

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE . WINNIPEG 

Buonvk s Block Til 54 123 
Res 390 Bovo Avt —Tcl 52 031

СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТИ У ВІННІПЕГУ 

— відбудеться —
=

X НЬРШОІ О І ДРУГОГО ЧВЕР1Б-РІЧ- Шричард і Прнмс)
Е ЧЯ, її:о ні.ібхдеться в суботу. 5 квіг- 
х ня. в 8-ій юдині вечером Родичів 
х також просимо 6\ їй присутнимн. Н.і 
х програмі мітіиі \ t також концертові 
= гички. ]р)

ІОпаци.,1 ІНм іьііа Уііїхц; і

ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.Р.Д! ДР. Г. ПОЖЕР, М. Д.
Лікар. Оператор 1 Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 51470. Winnipeg, Man.

Скандинавсько - Амери
канська лінія є добре ліа
ною мі а. Українцями в Ка
наді іі Нвропі. Вона спро
вадить вашу родину або 
кревних. Виробигі, афіда- 
віг або нермит. Вишле 
гроші до краю в америк.ііі: 
ських доларах. Виробить 
иашнорт на він ,д до краю. 
Пишіть т> інформації до:

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St.. Montreal 
39 Gariepy Blk., Edmonton

DR. L. WESELAKЗАБАВА “BOPHEPA”СТАРАННЯМ ВДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ СЛОВЯНСІ-КІІП ЛЬІПИСТ 
Виконуємо роботу перворядно, S 

гарантією Ціни умірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра Ґержабе- 

ка. Говоримо по україиськн.

До татшіп буде пригравати добра му- 
тнка, тому приходіть громадко весе
ло забавитися в товаристві своїх зна
йомих. Початок в т од. 8.30 иечером.

відбудеться

1
Д Р. П. З А К УСВ НЕДІЛЮ, 6 КВІТНЯ 1930 РОКУ СІ.МНТ БОНІФІЛП, МАЙ. ДЕ НІЖ І

Урядує у своїй канцелярії під ч. 
594 Selkirk Avenue, Winnipeg 

"І слефом: 55 043

_ Ним и .»їх •, ігиїн і увАІЛ! < «OKI ЛІ ЛІК І ОКОЛИЦЯ!
х * тен1 иііь відтіг І N ир.іім в I vim і
х Іх^ііфей« що в іігдіїт, б Кі'.пня. г, 1 Цим йод • до відома всім фар- 
х і одіті іі"і;ол\ ти під „ чін юм 1 мерам і робітникам в Смок і Лсйк і «>
х Арчіба і „і с 111 . в ід б дх іі.оі МІСЯЧНІ коліті то відділ Роб. Cm 1 опари-
X ЗБОРИ « а дати о ві їді і\ 11 роситься v і ви в (. мі>кі .ЧгЙк. відії pat в иежеді-
— ирнйііі на ч и и»к, 21. квітни, в H КІ юдині вечерум,

нгіранх un в мій місцст>сти іарн\ 
комедій» п м ТОВАРИСТВО ІІІИИК.

Рівиож in a it іо до відома всім ч «• Помісимо всіх прийти і ромаднб разом 
х нам відді лу РІГ в і син і Ьоніфс ис *. аіоімн иийомимн І Іеред 
х ію в in «і ік», « кпііия, ;; 7-ій іо.тііі пр< ivі.иілгиню буде відбуватися рА
— H'lvjKiM, nil him самим чііс юм, від- БАВА.
Е будуїься МІСЯЧНІ ЗБОРИ чад тою 
X ВІДДІЛУ Проситься II їх членів і]
X Ч.С ІІКИМЬ OÔ04H3KOITO Прибути 11.1 Ч.1С.
X Нових членів до обох ві ї ІІ.ТІJ рад - 
Е »нас мо.

Е відбуде и.ся під числом РАМ ІІасифик
X ІІоіігп.ут до ви ома 1-м укр.іііі сінно МК.ЯЧНІ ЗБОРИ іі.птиою від- 
~ сім’м і '.-бітникам і робі і пацям*. Що л і і v 1 Ір- »• і'гьсм всіх членів і член* 
х сі.ранням і іі inpm мло! о комі te іч м:»и кит, при Ймї на означений час. Но- 
х відділі І У І*1!’ І’м в і лимону єтьси в су- цих членів радо ьіілс.чо
— Очі у, 12-ю квііЛи Р.т «U р. н іа.п N кр 
гГ Pm'*. І «їм л Трат копі ' НІ; Ч КРОК 
. РОЗРА ТИ. Н н- й т че-*
7 і ра в Гав л-і aim . буде баї аго ін- і иочіа І ороденка. І а тичина. В На

ших рол ранок іа товариських <аб їв. наді ие|»еб>вае ще віл 1907 року . Має 
ь і ,7с баї.;то гарних і - варіісііих перебуватиме провінції Дтбсрті. Пі* 
річей иа ролії равки. які ви буде іе м.<- сі куди - сеое або інформації про ш»о- 
іи паї од v він раї и лише u дгсять ю нроіиу слаїи ні адрес \ 
івніпі. ІісіМі на Печерок розріди t JOHN ONUCKY. В

Coffer Cur» Ont

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Л. Е. АБРЕМОВИЧ

ВЕЛИЧАВИЙ Ддвокат-повновласник 
Полаї од жую всякі справи. 

92Г> MAIN STREET
Phone 56 956

I

ДР. ГАНС ГЕРШМАНІ
іКОНЦЕРТ J 4-річною практикою в головнім 

шпиталі Відня.
7 34 Some п mi Block Winnifeg 

Те.і. офісу 27 701 Іел. річ. 52 194
Офісові і одним від 2 4 і від b Н.

Rts 86 992

и /.ЛРЯД
Полагоджус всякі старокраеві спра
ви, які входять в склад нотаріяль- 
ний. Виробляє і орожапські папери, 
посилає іроміі до старого краю 

і продає шифкарти. Зайдіть 
або пишіть до:

R Т PETRASH 
î 552 Selkirk Ave. Winnipeg

PHONE 56 181

.. I
s It ііроірцму концерту входять сольові співи, лекля- 

маиіі, ганки тощо. Словом концертна програма бага
та il різноманітна. ІІрихолііь завчасу, щоби не віра-
тнлн міеин.

Д р. С. К О 1.1-1 II < ЬК И П
Лікар і Оператор 

STE 2. 846 MAIN STREET 
Тел.

до офісу Гу1 Н66
Офісові години; З З і 7 8 
иечером або на у мовлення.

,ЬРУКЖМДС, МЛІ І.

Manitoba Drug StoreНим ПОВІДОМЛЯЄ Iвся всіх членів I 
член кинь віддих ЮТ в Ііру кісняс, 
то її квітня, в 2-і»? юдині іюполу дни,

і
WINNIPEG

до помст. 51 968687 Selkirk Avenue 
Winnipeg

ІРАЖ КОНД, МЛИ. :і Manitoba
ІКИІЛТОК И І ОДИНІ 8.1Г> ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ІЛ ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. СПЕЦІАЛІЗУЄМО \\ СЛІДУ
ЮЧИХ МЕДИЦИНАХ:

Масть на сверблячку $1.25 І $2.00 
Масть на рсплмтіпм ... 1.25 
Медицина иа оздоровлення 

крови .
Тонік на кров і нерви . . 2.25
Медицина на скріплення 

тіла
Спеціяльна медицина на 

нерви
Пігулки на біль ю лови 
Морошки на біль і оливи .. 1.25

Всі ці лікарі і в.і є і роб ієні 
Після нашої власної формули і 
є нашою ник іючпою власністю, 
їх в іншім місці нема Всякою 
рода р\берові (і \ мові) вироби,. і .
стаємо на замовлення. Коли 
вам що недом.иat, нашшіііь нам 
у своїм власній мові. Дамо вам 
бе .тла і ну пораду. Всі лини 
тримаємо в севреіі -

КОРИСТАИТЕ З ІІАІОДИ! 
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякої о рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Ємпайр”, гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціпі. Мяна- 
мІІлеєрі” і іничайні, від $35.00 
•ropy. І рамофони. машини до шит
тя Сімгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо ча старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі миші річи* Більші річи 
даємо на сплати.

Л. МИРЛОВИЧ І Л. ІІОВІЦБКИИ, 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

IIOIIINKNH) свого брата, Антона 
ге ri Ггппфнмень, itor.îTиі іб\ тetb»я Oiivm.K ПО

1.50

ЗАПЕВНЕНА
і.:,п

■ага, міра І якість палива, коли купуєте в Робітпнчо-Фар- 
мерськім Кооперативнім Товаристві. 

Кооператнва звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 
Піддержуйте Кооперативу І помагайте тим собі.

о. 776 Всім добре відомий кравець 
> Вінніпегу3.00вільний їли в* їх Початок в юдині * ’ 

7 Ю нечі'іюм Приходіть с імі її клич
те інших

щ
ІІОІІІУКУИ) v важній справі свою 

брам, 1 ііп Катерпнюка. з села Хліви 
повіт Кіцмаиь, І>\ 

шребміаііі н околиці .MoHipea V' Ві- 
. к' про себе або інформації про ньо- 

и> и|кмих слати на а.цнгсх :
MIKE KATERYNUK 
Vi x P О. Allcnwater 

P О Jacobs Ont

І,. ІІВКХЛСКІ
новина. Має відкрив кравецьку робіт ню Під ч. Z 

1524 Аиі inc. ton St Lof Alffeo у | 
За роботу гарангує

ИгьВІДОМЛЙЄІЬСЯ всіх ТИХ робітників 
і робітниць, які іюк> н> вали іикеїн на 

} ьібав', що ма.іа-й відбуття н су бо ' 
і'. 19-Го кріши. шо така іабав.і не 

а ііідбулстьсн 
мі «піше ' то л u cvôoi \.

Workers’ & Farmers’ Co-operative Ass’n, Ltd. відбудеться тою
PHONE 56 205COE. PRITCHARD * BATTERY ST. ■ • urn тиждень 44

J«i-io квітня, в салі .Укр І’об. Ломі ___‘
Иідирнємчий комі id ше не має, як
СЛІД ВИГОТОВ ІС'НИХ І1ЛЧНІИ Й І "Мі рі
шив «міниш день неї мбавн. иа чкій

і \ Т. WYRZYKOWHKb И. A., LL.
АДВОКАТ

пола годжу є всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
рода справи старокраеві. Позичає гроші

663 MAIN STREET
Оизько ( і ІІі-Арськоі Стаиії

ПІЧХІАК > дна біиііеси. тросе рик і і 
MacapVh» в однім будинку. Ьизиес 

іак"Ж бідеіься роад.'Н.ин наді »|< л•* (.ібріш і і« добрім положенню. Про- 
Про які написано на інкеїах. Всі »»і- 
кеїн датовані на суботу; 1'» ю кі ігня, 
ос 1.1 міться добрими иі| суботу, 26 то 
КВІТНЯ. Говоріть І1ГМ1 не ВСІМ ДНІ I 
час вже спродав книжки і піке тами 
так просимо «всртаїи відгинки »пз >м стріті 
« грішми до сск|н«ара-скарбнича вії* ті;«

УВАГА! КАПУСНЕЙСІНГ, ОНТ ! УВАГА! І
Отсихі Пі'ВІДОМ.ІНеТІА'И lit іX рін'іітшікія МІСЦІ IUII 11.111 ір- і 

ні, що мігші її нині International Brotherhood Pulp, Sulphite * 
and Paper Mill Workers, відбуваються кожного понеділка 
в Алсксаилср театрі (бсіісмеїгт) о годині 8-ііі вечором.

НІШСУПТГХЯ В ЮНІЮ!

WINNIPEG MAN
Pmonf 86 845тих иолеїні каїися до:

J SOPKO. 11 SuîHi fi *nu Avc 
4*« Winnifeg. Man БУДУЮ МОВІ ДОМИ, 

направляю старі і виконую гтерию- 
клясну роботу. Виробляю плини 
і рисунки. Обрах> ванни коштів 

будови безплатне.
FRANK SCHENKERS 

283 Віяят Strict

НА ІІІ’О ІДЖ два льоти на Сеймор 
Величина льотів 30X100 фі 

Ціна \ міркована. Прошу зю- 
loimвитися під число:

801 ВANNERMAN AVENUE
Winnifcg Man

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або ие- 

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіри гідних лічммчих средств, а наші 
ціни є умірковані. Держимо у себе також усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежности і т. д, 

SHANAS DRUG STORE 
А. А. Шанас, Др<л іст 

Риомі 56 213

v р;»т 9
S» James

в 2 ^
ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ УВАГА! 1У ГИЛС І ОКОЛИЦЯ-

ІІОІІІУКУН) роботи в. иекарті 
t кваліфікований пекар і мржі пекти 

’ ріж ного рода хліб. Хто погребує не 
кара. прош> зі о.ихнтис». листовно або 

и и-чіе !іл»»к. . 1 , К обц- : о н і с.іід' кічі адреї \ : 
чНПНН, п 2-ІЙ І - 1ШН Поцо.і деII дхж* L W 588 Flofa Ave

Високо jfnSpoi якости ломбер І матеріялн для никінчування 
кат в середині. Спробуйте даїн нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER * FUEL CO LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man

Ним IIOAJC Mo ДОВ1 IOMJ всім ДО «KO 
нічним робітникам і фармерам, ІИ« 
та ходом відділі ТУ!*ФЛім в Лснюк, 
\,ил

АДВОКАТ СЇЕФАН САВУЛА Соя. DuFflSIH842 Main St... pat імя полагоджус всякі справи судові, 
земельні, тестамеитальні, розводо

ві і старокраеві. І орожапські 
.папери. Пашлорж.

S SAWULA
■ ARFISTEF. SOL 1C IT OF ETC

306 CoNFEOESATlON LlFE B LOS
W'NNiFta. Mam. 

Res Phone 46 009

Phone 67 848 9 Transcona Dial 85 Call 38 инм.иоч) драм іранцю, в 
ігях і cm і.імн і і піиями н. її “В КІХ- 

„ 1М\ РОЗПУСТИ." Річ .«гімн II. N
країні в 1910-12 роках Просим » всіх 1 рицькл «Ьіюхса.
д. .ОКОЛИЧНИХ мешканців прийти ІЮ- ЬоЮЛИМИ^ІСЬКО - Волинської Губернії, 
бачити цю драм , в Укр Фармсрськім ( віиівська волость. Під цей час м іч 
Домі в .Менюк, \ім По представ- би «находитись в Аргентині. Вісік.
леніїю ЗАБАВА.

Winniflo Man

Балтійсько-Американська ЛініяПОШУКУЮ свої'і рідною- брата.
з села Блудові.

* Phone 86 848

ПРЕКРАСНІ одинокі, і.ьзносьрьдіи; ііолучьіііія між 
І.АЛТІЙСЬКИМИ КРАЇНАМИ А КАНАДОЮ

про себе або інформації про мил о
ІіроШ\ С 1.1 111 II І ПОПИШУ 1 lpt1 \

JOHN BILOUS Box 84
МІ 1СГ ким

ВЕСНЯНІЇ ЛІТНІ 
СУКНА НА УБРАННЯ

КАСИ - (СЕИФС)Suoe vn v Ont Canada Модерні кораблі не і Лінії від 
наймають до і з І аліфаксу бет 
перерви. Луже вигідне лоаучен- 
ии для фамілій з дітьми.

КОЛІ ОІЧА, ЛІ 1 БРИДЖ 1 ОКОЛИЦЯ!
Ним повідом tat і ьсч українських 

І»/нікипів і |мн»і гніть в Коягорст, 
Лет брил ж і • »ко.іїіці, ін» старанням 
•til ТІЛ> ГМ4!' ІІМ Н І .о н о;>сі, Ал Тії .
•і І ДІЇ р.іЄТЬСЯ В . субоїч 12 кьння. в 
\кр І 'об І о мі н .’І» і бридж Хата . 

і арнх І го>> ч.щ»чх і pare дію п н

т4

Н*»ві і хжив.ті 
іве|>і до мхров.тііх сховків 
$50 і вите

Також n inp.iB.itмо каси.
CANADIAN DIEBOLD SA 

183 Notri Damt E Wi

k.jcm, т,ік'»ж л і о mi 

Ус ІЖЯ після умовиLx В офісах компанії допоможуть /Шшш 
кожному б е ) п л а т н о виробити /ЯН 
перміт на скорий переїзд ваших 
кревних або приятелів. Компа- IJBzLmÀ 
нія забезпечує добру і совісну ІяЯЯШ 
обс.іугу.

Компанія пересилає тр<»ші до І' 
старої о краю в американських і ’ 
доларах но найдешевших цінах. V ШЩщр1 

ГЛЬЦІЯЛЬНА IUII! В \ ПРО- \1шЛШ 
ГУЛЬКА до Радянського (.оніза \^И 

ІРАВНЯ по-

FE СО іІ■7
-ДНИ ЛІ АГФІ НА". І Ін м Чи ви терпите 6Ьь голови, нервоеість.

' ‘"І........... " шо.ухм? Можете читити, шити, «бо
І НІ І пін .ш: І* І.ЩІ.Ч писати, щоби каші очі не уяучуві-

Мн отримлли лобірін скільккть 
прекрасних весняних і ліпіих в 
ріжнородннх красках сукон, ко
трі е « найліпшої вовни.

О і же, коли хочете мати ГАРНЕ
УІ.РАИНЯ і не дуже дороге,
то зайдіть таки емнодня до иа- 
іноі кравецької робі і ні і виберете 
собі до влитої вподоби сукно 1 
моду, a III I At .ОВ МІНЯМ ТА ІЮ- 
ЬОТОЮ вдоволимо вас, як ТИ- етсся, аби всі ваші приятелі 
СЯЧІ пітні ті х кис ту мерів, за що читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви

зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “Укр. Роб. Вістей”.

II А II І» А к л я е м о
пре ТЄ1.ІВЛИ.

ямсе, не хотілося спати або ие текли
І Іри х«»л і і ь їм и кличте сь u сльоти? Коли маєте котрусь з цих

долегливостеА. побач те мене. і«і.ійомнх 3,1 вдоволення ручіпь 
Лраміуріок 4Спеціаліст Зору 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О.
•FECTAL'ST

Coe Main 6 OuFFS*!*

на святкування 
спішним кораблем “ЛПУАНІЯ", 
т кни відпливе з Іію Норку 17-го 
КВІТНИ. Подорож в обі сторони 
тільки $270.00. «клкзчанічи побут 
на 5 днів в Радянськім Сонні.

. j
\ьірнд

r II І> 
Юч .2

W'NN'FE*

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ? І’ - з

BALTIC AMERICA LINE
676 Main St.

Коли ні, to чому не постара- 8 7 5
Winnipeg, Man.Phone 

28 527
ручино.

І ріжної о рода іодинитіки і гаран- 
• ; туеаю за роб«»ту. Ііоиерх 26 літ 

на однім місим. Прииимаємо ро
боту і поза мкта і висилаємо на 
свій кошт. Маємо на скіаді нові 

українські і польські рекорди.
М ELKIN

207 M' MILLAN BI.DG 
SASKATOON ЯА8К

72 QUEEN STREET 
TORONTO, ONT

10350 101st STREET
EDMONTON ALTA

616 ST JAMES STREET 
MONTREAL. QUE

KUZYK & DEMKIW MAUIIIIIKH ДО ПИСАННЯ 
no4 màI Off

нові, напрана і чтигнма 
НзоЕомшяі іарамтлгть*а.

Phone 52 783 offici afpliancls
247 Nonet Da мі W ■enrii Man

814 МАШ ST. WINNIPEG, MAK. 
Cor. Jarvis Avef * MODERN

LIMITED
if Man ^

LJ
Winnipeg610 Mm* Street

b

у

m.

L
S.,-,. --

ДО HMH ДИМУ чи; іч ii|»iiôpjin 
кімнати « харчом «ібо бе т харч\ в 
НІЧІМ І.ірпім Ііо.іожеиню. II.І схід 
НІ І Мсйи "Сірії V nil числом.

149 BURROWS AVENUE
WiNNiFtc Man

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини ( тарокраевото вп- 
тикаря І ЛИК А з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хпробу подріб
ни, а ми порадимо Вам. які ме
дицини віяти із нашого ката- 

льоте, котрий пішдемо Вам 
цілком безплаттю.

ELÎK 8 DRUG STORE 
803—20th St., W

SASKATOON, 8ASK.

І» lî. F. If Y H A lv '«o cm LM CCI
JksNX eWTMivfi і ..> мер , AowuAtTMon ярашмом ■ шип 
Нпчіи—іл, UlwM'i й Wwitреалу. Операції аиаіімуе a ■ шпалах.

Офіс: 596 SELKIRK AVENUE _ Текфои: Я323 
Huiinma: 562 ALFRED AVE _ Телефон: MW6

I.tv PCJHACMUII моїми іслеф,*н>іиіи b НОЧІ)
WINNIPEG MANIT B«

Число 40.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", OtOTA, 5. КВІТНЯ 19».Сторона і
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